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Dzisiaj jest: Ĺ›roda, 12 lipca 2017
Imieniny obchodzÂą: Dominik, Maria 


Ze wzglĂŞdu na zaawansowane prezentacje multimedialne do otwierania strony
SzkoÂły Podstawowej i Gimnazjum nr 21 prosimy uÂżywaĂŚ
poniÂższych przeglÂądarek, flashowej wtyczki, bibliotek, Âśrodowiska Java, kodekĂłw i czytnika PDF:

Internet Explorer, Mozilla Firefox, Chrome,
Adobe Flash Player,
DirectX,
 Java,
K-Lite Mega Codec Pack,
PDF-XChange Viewer



TwĂłj adres internetowy: crawl835.us.archive.org

 
WpĹ‚yw kasyn i hazardu na gospodarkÄ™
 
Kasyna, zarĂłwno offline, jak i online, stanowiÄ… bardzo waĹźnÄ… czÄ™Ĺ›Ä‡ Ĺ›wiatowego przemysĹ‚u rozrywkowego. Ich wpĹ‚yw, bezpoĹ›redni lub poĹ›redni, na globalnÄ… gospodarkÄ™ nie podlega Ĺźadnym wÄ…tpliwoĹ›ciom. Dlatego poszczegĂłlne miasta, a nawet caĹ‚e paĹ„stwa starajÄ… siÄ™ znaleĹşÄ‡ wĹ›rĂłd centrĂłw branĹźy hazardowej, poniewaĹź jest to Ĺ›wietna okazja, aby przyciÄ…gnÄ…Ä‡ turystĂłw i pobieraÄ‡ dodatkowe podatki.


Gospodarka i kasyna stacjonarne


Jak wiadomo, stacjonarne zakĹ‚ady hazardowe sÄ… drogimi instytucjami, w ktĂłrych gracze spÄ™dzajÄ… nie tylko weekendy i wakacje, ale czasami "ĹźyjÄ…" bez wychodzenia stamtÄ…d. SĹ‚ynne Las Vegas i Makau to symbole emocji i Ĺ›wiÄ™ta. To dziÄ™ki Vegas stan Nevada uzyskaĹ‚ status jednego z najbogatszych i najczÄ™Ĺ›ciej odwiedzanych. Podobna sytuacja ma miejsce w azjatyckim Makau.


Gospodarka i kasyna online


JeĹ›li chodzi o graczy, to dla nich kasyna online w Polsce sÄ… najbardziej opĹ‚acalne. Tutaj sytuacja jest nieco inna, poniewaĹź instytucje hazardowe online dla paĹ„stw nie sÄ… bardzo opĹ‚acalne, ale dla graczy sÄ… korzystne. Zazwyczaj kasyna online znajdujÄ… siÄ™ w strefach Offshore, co pozwala zminimalizowaÄ‡ pĹ‚acenie podatkĂłw. OszczÄ™dnoĹ›ci tutaj sÄ… ogromne, poniewaĹź wygrane w kasynach online sÄ… znacznie wiÄ™ksze. Ale dochody z tego dla gospodarek nie sÄ… takie duĹźe.
JeĹ›li chodzi o graczy, to dla nich kasyna online sÄ… najbardziej opĹ‚acalne. Przede wszystkim dlatego, Ĺźe bez wychodzenia z domu moĹźna staÄ‡ siÄ™ zwyciÄ™zcÄ… Jackpotu. Ponadto wybĂłr gier w kasynie online jest niewspĂłĹ‚miernie wiÄ™kszy niĹź w instytucjach stacjonarnych. Gry karciane, stoĹ‚owe, maszyny hazardowe, blackjack, poker oraz szeroki zakres innych zakĹ‚adĂłw sÄ… dostÄ™pne dla gracza. Bez wÄ…tpieniaÂ  szczÄ™Ĺ›liwy czĹ‚owiek przyniesie wiÄ™cej korzyĹ›ci spoĹ‚eczeĹ„stwu.


Na zakoĹ„czenie


Gambling online jest nieodzownÄ… czÄ™Ĺ›ciÄ… branĹźy rozrywkowej. JeĹ›li odpowiedzialnie potraktujesz hazard, nie spowoduje to problemĂłw natury psychicznej, ani finansowej. Zawsze warto dbaÄ‡ o wĹ‚asne zdrowie i graÄ‡ rozsÄ…dnie, dotyczy to nie tylko gier hazardowych, sportu czy zakĹ‚adĂłw bukmacherskich. Tylko w tym przypadku kasyna online i offline nie zaszkodzÄ… ani graczom, ani paĹ„stwom. PamiÄ™taj, graÄ‡ w kasynie online, jak i w kasynie stacjonarnym mogÄ… osoby peĹ‚noletnie.
 
Praca pisemna "Hazardowa historia OstroĹ‚Ä™ki"




W czasie kwarantanny (do 30.01.2021) konieczne jest przygotowanie streszczenia na ten temat "Hazardowa historia OstroĹ‚Ä™k". Wszystkie niezbÄ™dne materiaĹ‚y moĹźna znaleĹşÄ‡ w ogĂłlnym samouczku. UczyÄ‡ siÄ™ wiÄ™cej


24 czerwca 2017, Bezpieczne wakacje nad wodÂą




NadeszÂły wakacje, a wraz z nimi przyjemny okres odpoczynku od wiĂŞkszoÂści codziennych obowiÂązkĂłw jakimi byliÂśmy zajĂŞci przez ostatnie 10 miesiĂŞcy.
Teraz czas na zmianĂŞ trybu Âżycia, wykorzystanie letniej pogody, ciepÂłej wody, ruch na powietrzu, wyjazd nad morze, jezioro, w gĂłry.
Redakcji Gim 21 i Administratorowi naszej strony teÂż naleÂżÂą siĂŞ wakacje i dlatego
ogÂłaszamy przerwĂŞ
w aktualizacji strony internetowej
Gimnazjum i SzkoÂły Podstawowej nr 21 
do 4 wrzeÂśnia 2017r.
ÂŻyczymy przyjemnych i peÂłnych wraÂżeĂą wakacji!
Przed nami czas wypoczynku i zabawy. Wielu z Was wyjedzie odpoczywaĂŚ nad wodĂŞ. PamiĂŞtajcie aby ten okres spĂŞdziĂŚ bezpiecznie.
Bezpieczny wypoczynek nad wodÂą jest zbiorem zasad jakie powinny byĂŚ przestrzegane podczas letniego wypoczynku. Respektowanie ich pozwoli wszystkim miÂło spĂŞdziĂŚ ten czas w sposĂłb aktywny i powrĂłciĂŚ zdrowo do domu.
	


	


	


	


	


	


	




W okresie letnim chĂŞtnie bĂŞdziecie korzystali z rĂłÂżnych kÂąpielisk, pamiĂŞtajcie, Âże woda, nawet ta pozornie najspokojniejsza, moÂże byĂŚ groÂźnym i niebezpiecznym ÂżywioÂłem.
Ku przestrodze i dla Waszego bezpieczeĂąstwa prezentujemy poniÂżej dwa filmy edukacyjne pokazujÂące zasady zachowania siĂŞ podczas pobytu nad wodÂą, w wodzie oraz w Âłodzi lub kajaku. ByĂŚ moÂże dziĂŞki tym informacjom uda Ci siĂŞ komuÂś pomĂłc, uratowaĂŚ Âżycie lub przestrzec o groÂżÂącym niebezpieczeĂąstwie.


	SprawdÂź czy posiadasz
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Adobe Flash Player
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Film pod patronatem
Ministerstwa Edukacji Narodowej	
Bezpieczne wakacje nad wodÂą,
film edukacyjny portalu
"Bezpieczni Razem" i UrzĂŞdu Miasta Szczecin

PoniÂżej takÂże kilka wskazĂłwek i zasad dla osĂłb planujÂących wypoczynek nad wodÂą:

PokaÂż/ukryj zasady bezpiecznej kÂąpieli:
	PÂływaj tylko w miejscach strzeÂżonych czyli tam gdzie jest ratownik WOPR. Bardzo lekkomyÂślne jest pÂływanie w miejscach gdzie kÂąpiel jest zakazana. InformujÂą o tym znaki i tablice. Nie wolno teÂż pÂływaĂŚ na odcinkach szlakĂłw Âżeglugowych oraz w pobliÂżu urzÂądzeĂą i budowli wodnych. W przypadku wejÂścia do niestrzeÂżonych zbiornikĂłw kaÂżdorazowo naleÂży sprawdziĂŚ gÂłĂŞbokoÂśĂŚ i strukturĂŞ dna.
	Przestrzegaj regulamin kÂąpieliska na ktĂłrym przebywasz. Stosuj siĂŞ do uwag i zaleceĂą ratownika.
	Nie pÂływaj w wodzie o temperaturze poniÂżej 14 stopni (optymalna temperatura 22-25 stopni).
	Nie pÂływaj w czasie burzy, mgÂły (kiedy widocznoÂśĂŚ jest poniÂżej 50m), gdy wieje porywisty wiatr.
	Nie skacz rozgrzany do wody. Przed wejÂściem do wody ochlap niÂą klatkĂŞ piersiowÂą, szyjĂŞ, krocze i nogi - unikniesz wstrzÂąsu termicznego, ktĂłrego nasz organizm bardzo nie lubi.
	Nie pÂływaj w miejscach gdzie jest duÂżo wodorostĂłw lub wiesz, Âże wystĂŞpujÂą zawirowania wody lub zimne prÂądy. PÂływaj w miejscach dobrze Ci znanych.
	Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. MoÂże siĂŞ to skoĂączyĂŚ ÂśmierciÂą lub kalectwem. Absolutnie zabronione sÂą w takich miejscach skoki "na gÂłĂłwkĂŞ".
	Nie baw siĂŞ w przytapianie innych osĂłb korzystajÂących z wody, spychanie do wody z pomostĂłw, z materacy. Zabawy w wodzie powinny byĂŚ dostosowane do Twoich umiejĂŞtnoÂści pÂływackich, wykluczajÂące ryzyko i eskalacjĂŞ niebezpiecznych zachowaĂą (brutalnoÂści, agresji, rywalizacji i wygÂłupĂłw).
	PamiĂŞtaj, Âże materac dmuchany nie sÂłuÂży do wypÂływania na gÂłĂŞbokÂą wodĂŞ, podobnie jak i nadmuchiwane koÂło.
	Nigdy nie pÂływaj po spoÂżyciu alkoholu.
	KÂąpiÂąc siĂŞ na kÂąpieliskach zwracaj uwagĂŞ na osoby obok nas. MoÂże siĂŞ okazaĂŚ, Âże ktoÂś bĂŞdzie potrzebowaÂł Twojej pomocy. JeÂżeli bĂŞdziesz w stanie mu pomĂłc to uczyĂą to, ale w granicach swoich moÂżliwoÂści. JeÂżeli nie bĂŞdziesz siĂŞ czuÂł na siÂłach to zawiadom inne osoby.
	Nie przystĂŞpuj do pÂływania na czczo - wzmoÂżona przemiana materii osÂłabia TwĂłj organizm.
	Nie pÂływaj rĂłwnieÂż bezpoÂśrednio po posiÂłku - zimna woda moÂże doprowadziĂŚ do bolesnego skurczu ÂżoÂłÂądka, co moÂże ponieÂśĂŚ za sobÂą bardzo powaÂżne konsekwencje.
	Nie przeceniaj swoich umiejĂŞtnoÂści pÂływackich. JeÂżeli chcesz wybraĂŚ siĂŞ na dÂłuÂższÂą trasĂŞ pÂływackÂą, pÂłyĂą asekurowany przez ÂłĂłdÂź lub przynajmniej w towarzystwie jeszcze jednej osoby. Na gÂłowie powinieneÂś mieĂŚ zaÂłoÂżony czepek abyÂś byÂł widoczny dla innych w wodzie. MoÂżesz do tego celu uÂżyĂŚ bojki na szelkach.
	Po kÂąpieli nie jest wskazany duÂży wysiÂłek fizyczny. Lepiej udaĂŚ siĂŞ na spacer a po godzinie moÂżna organizowaĂŚ sobie zajĂŞcia bardziej intensywne. Nie przebywaj w wodzie zbyt dÂługo ani teÂż nie wchodÂź do niej po zbyt krĂłtkiej przerwie.
	Intensywny wysiÂłek wzmaga Âłaknienie i dlatego po ukoĂączeniu pÂływania naleÂży zjeÂśĂŚ posiÂłek. Dzieci powinny coÂś zjeÂśĂŚ obowiÂązkowo.
	Nie wypÂływaj za daleko od brzegu po zapadniĂŞciu zmroku. PÂływanie po zachodzie sÂłoĂąca jest niebezpieczne.
	JeÂśli nie chcesz siĂŞ przeziĂŞbiĂŚ to po skoĂączonej kÂąpieli przebierz siĂŞ w suche ubranie, nie przebywaj w mokrych rzeczach na wietrze - moÂżesz doprowadziĂŚ do znacznego oziĂŞbienia organizmu.
	Dbaj o czystoÂśĂŚ wody w ktĂłrej pÂływamy. Nie zaÂłatwiaj do wody potrzeb fizjologicznych. JeÂżeli sÂą do tego warunki do, wody wchodÂź po uprzednim umyciu siĂŞ pod prysznicem.






22 czerwca 2017, wyniki egzaminu gimnazjalnego

W tegorocznym egzaminie gimnazjalnym zajĂŞliÂśmy

3 miejsce w Gorzowie

w teÂście z jĂŞzyka polskiego zajĂŞliÂśmy
1 miejsce w Gorzowie
wÂśrĂłd szkĂłÂł publicznych - 78,4 punktĂłw %.
PeÂłna informacja w tabelce poniÂżej.
Do tegorocznego egzaminu gimnazjalnego przystÂąpiÂło okoÂło 344 000 uczniĂłw III klas gimnazjum.
Egzamin gimnazjalny przeprowadzony byÂł od 19 do 21 kwietnia 2017 r.
Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzaÂły, w jakim stopniu gimnazjaliÂści opanowali wymagania ogĂłlne i szczegĂłÂłowe z zakresu dziewiĂŞciu przedmiotĂłw egzaminacyjnych okreÂślone w podstawie programowej ksztaÂłcenia ogĂłlnego dla III etapu edukacyjnego.
Wyniki tegorocznego egzaminu pokazujÂą, Âże uczniowie dobrze poradzili sobie z zadaniem z jĂŞzyka polskiego, ktĂłre sprawdzaÂło umiejĂŞtnoÂśĂŚ odbioru tekstĂłw kultury i wykorzystanie zawartych w nich informacji. WiĂŞkszoÂści gimnazjalistĂłw nie przysporzyÂło rĂłwnieÂż problemĂłw zadanie z wiedzy o spoÂłeczeĂąstwie sprawdzajÂące umiejĂŞtnoÂśĂŚ wykorzystania i tworzenia informacji.

Egzamin wskazaÂł rĂłwnieÂż umiejĂŞtnoÂści, ktĂłre gimnazjaliÂści opanowali sÂłabiej.
W czĂŞÂści humanistycznej z jĂŞzyka polskiego trudnoÂśĂŚ sprawiÂło uczniom miĂŞdzy innymi zadanie sprawdzajÂące funkcjonalne wykorzystanie wiadomoÂści z zakresu ÂświadomoÂści jĂŞzykowej, a z historii i wiedzy o spoÂłeczeĂąstwie zadanie dotyczÂące chronologii historycznej. Z matematyki najtrudniejsze okazaÂło siĂŞ zadanie geometryczne, wymagajÂące analizy informacji zawartych w jego treÂści oraz skorzystania z wÂłasnoÂści kÂątĂłw wierzchoÂłkowych i przylegÂłych, a z fizyki - zadanie dotyczÂące zastosowania do obliczeĂą zwiÂązku miĂŞdzy masÂą, gĂŞstoÂściÂą i objĂŞtoÂściÂą ciaÂła staÂłego.
RozwiÂązania zadaĂą otwartych z egzaminu gimnazjalnego z matematyki zostaÂły ocenione z wykorzystaniem elektronicznego systemu oceniania (tzw. e-ocenianie). Po raz pierwszy za pomocÂą tego systemu sprawdzano rĂłwnieÂż rozwiÂązania zadaĂą uczniĂłw ze specyficznymi trudnoÂściami w uczeniu siĂŞ.
Egzaminatorzy, korzystajÂąc ze skanĂłw prac uczniĂłw i ze specjalnego oprogramowania (scorisÂŠAssessor), ocenili na ekranach komputerĂłw poprawnoÂśĂŚ rozwiÂązaĂą okoÂło miliona zadaĂą.
W sesji e-oceniania wziĂŞÂło udziaÂł 1305 egzaminatorĂłw.


		j.niem. podst.	j.niem. rozsz.	j.ang. podst	j.ang. rozsz.	historia/WOS	j.polski	przyrodnicze	matematyka
	Âśrednia
Gimnazjum nr 21	48,7%	-	77,4%	61,4%	65,6%	78,4%	58,6%	51,9%
	Âśrednia Gorzowa	57,8%	50,7%	73,1%	54,4%	60,9%	71,5%	54,3%	49,1%

Uczniom klas trzecich oraz ich nauczycielom, a szczegĂłlnie jĂŞzyka polskiego, Pani Barbarze Ewert, Pani Annie Wardyn i Pani MaÂłgorzacie GoĂąciarskiej - KoÂłtun skÂładamy serdeczne gratulacje.






22 czerwca 2017, piosenka na 760 - lecie Gorzowa




Uczniowie z naszej szkoÂły brali udziaÂł w nagraniu pÂłyty o okazji 760-lecia Gorzowa (klasy I- IV).
Premiera tej pÂłyty odbĂŞdzie siĂŞ 1 lipca o 20;30 na scenie Dni Gorzowa zlokalizowanej na nadwarciaĂąskich bÂłoniach.
Obok moÂżna zobaczyĂŚ okÂładkĂŞ premierowej pÂłyty CD, a poniÂżej fragment utworu "I love you GorzĂłw" zaÂśpiewanego przez zespĂłÂł LamoroÂżce, ktĂłry wystÂąpiÂł w nastĂŞpujÂącym skÂładzie:
Dominika Baran, Ala ChorzĂŞpa, Antonina Chudy, Anna JabÂłoĂąska, Martyna Jewiak, Anna Kalina, Alicja Kowalczyk, Karolina Kujawa, MaÂłgorzata ÂŁÂątkowska, Ola MaÂłycha, Maja Mioduszewska, Julia Przybylska, Hanna SkupiĂąskal, Maja ÂŚmigielska, Ola SzczepaĂąska, Filip Wieczorek, Aleksandra WÂłodarczyk, Aleks WrĂłblewski, Bartosz Zienkiewicz.
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Tekst: pani Anna KreczyĂąska



22 czerwca 2017, Uwaga! Talent - modyfikacje gier komputerowych
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22 czerwca naukĂŞ w Gimnazjum nr 21 ukoĂączyÂł jeden z najzdolniejszych informatycznie i jĂŞzykowo uczniĂłw w historii szkoÂły, Nikodem Nowak.
Ten sam, ktĂłry jest takÂże laureatem wojewĂłdzkim z jĂŞzyka angielskiego co pomaga mu w komunikacji na forach gier komputerowych.
Nikodem specjalizuje siĂŞ w modyfikacji gier komputerowych tworzÂąc nowe zjawiska, sposoby i drogi pokonywania poziomĂłw. Oto co mĂłwi o sobie:
ZaczÂąÂłem tworzyĂŚ poziomy z ciekawoÂści - jak to jest zrobione? Czemu to tak dziaÂła? PierwszÂą grÂą do jakiej tworzyÂłem poziomy byÂł Portal 2, ze wzglĂŞdu na prosty edytor. PĂłÂźniej nauczyÂłem siĂŞ bardziej skomplikowanej wersji tego edytora (Hammer World Editor). W nim odtworzyÂłem caÂły teren Gimnazjum 21 (na tej mapie przeprowadziÂłem takÂże turnieje szkolne) do gry Counter-Strike: Source, oraz tworzyÂłem krĂłtkie, maÂło kompleksowe mapy do gry Half-Life 2.
W ten sposĂłb nauczyÂłem siĂŞ silnika tych gier w niemal 100%, wiĂŞc stwierdziÂłem, Âże czas zrobiĂŚ coÂś wiĂŞkszego niÂż tylko zwykÂłe, krĂłtkie mapy. Tak powstaÂł plan na BOAT-LESS. SkontaktowaÂłem siĂŞ z kilkoma doÂśĂŚ waÂżnymi ludÂźmi w spoÂłecznoÂści modyfikacji gier z serii Half-Life, dostaÂłem od nich pliki niezbĂŞdne do pracy, i zaczÂąÂłem!
Aktualnie skoĂączone jest okoÂło 65% procesu tworzenia gry, ale nie spieszĂŞ siĂŞ jakoÂś bardzo - wyznajĂŞ zasadĂŞ, Âże gra powinna staĂŚ siĂŞ dostĂŞpna dla innych dopiero wtedy, gdy bĂŞdzie na to gotowa.

BOAT-LESS to modyfikacja gry Half-Life 2 polegajÂąca na przeprojektowaniu rozdziaÂłu "Niebezpieczne Wody".
W tym oryginalnym rozdziale gracz porusza siĂŞ czymÂś w rodzaju poduszkowca, natomiast w BOAT-LESS poduszkowiec ten jest niedostĂŞpny. Modyfikacja zawiera rozszerzone, powiĂŞkszone, a nawet nowe poziomy w rozdziale. Ponadto w grĂŞ wchodzi teÂż nowa muzyka, nowi aktorzy podkÂładajÂący gÂłos dla postaci, nowi przeciwnicy, oraz nowa fabuÂła (wierna swojej podstawowej wersji).
Celem BOAT-LESS jest odÂświeÂżenie oryginalnego rozdziaÂłu "Niebezpieczne Wody", jednoczeÂśnie dajÂące moÂżliwoÂśĂŚ cieszenia siĂŞ z rozdziaÂłu dla graczy, ktĂłrym nie podobaÂła siĂŞ jazda poduszkowcem.
Premiera modyfikacji nastÂąpi w tym roku.
Oto strona modyfikacji na popularnym portalu internetowym z modyfikacjami gier: http://www.moddb.com/mods/boat-less
ÂŻyczymy Nikodemowi sukcesĂłw w tej dziedzinie liczÂąc, Âże w przyszÂłoÂści sami zagramy w grĂŞ przez Niego napisanÂą.




21 czerwca 2017, DzieĂą Sportu


21 czerwca 2017 roku, w ÂśrodĂŞ, w Zespole SzkĂłÂł nr 21 odbyÂł siĂŞ DzieĂą Sportu.
O godz. 9.00 na boisku szkolnym otworzyÂła go Pani Dyrektor Iwona TurczyĂąska, ktĂłrÂą radoÂśnie powitaliÂśmy. Najbardziej ucieszyÂły siĂŞ najmÂłodsze dzieci, ktĂłre najliczniej przybyÂły w tym dniu.
Na poczÂątku zostali nagrodzeni uczniowie, ktĂłrzy wyrĂłÂżnili siĂŞ sportowymi uzdolnieniami podczas spartakiadowych zmagaĂą w rĂłÂżnych dyscyplinach sportowych: gry i zabawy z piÂłkÂą noÂżnÂą, unihokej, tenis stoÂłowy, piÂątki piÂłkarskie chÂłopcĂłw, lekkoatletyka, i wiele innych.
Serdecznie gratulujemy im wysokich wynikĂłw i Âżyczymy powodzenia w dalszym rozwijaniu swoich umiejĂŞtnoÂści oraz osiÂągania sukcesĂłw.
Na boiskach szkolnych kaÂżdy mĂłgÂł znaleÂźĂŚ coÂś dla siebie. Dla najmÂłodszych dzieci z klas I-III szkoÂły podstawowej, przygotowane zostaÂły rĂłÂżne konkurencje na hali sportowej. MogÂły skakaĂŚ przez przeszkody, pokonaĂŚ tor przeszkĂłd, rzucaĂŚ woreczkami i obrĂŞczÂą do celu, wykazaĂŚ siĂŞ zwinnoÂściÂą i sprawnoÂściÂą ogĂłlnÂą.
Pozostali uczniowie szkoÂły podstawowej i gimnazjum mogli sprawdziĂŚ siĂŞ w skoku wzwyÂż, strzelali piÂłkÂą do bramki, rzucali do kosza oraz odbijali piÂłkĂŞ siatkowÂą w marszu.
Na boisku piÂłkarskim przez caÂły czas trwaÂł turniej w piÂłkĂŞ noÂżnÂą. Mecze mimo rekreacyjnego charakteru byÂły zaciĂŞte, druÂżyny nie dawaÂły za wygranÂą i walczyÂły o zwyciĂŞstwo.
Na zakoĂączenie odbyÂło siĂŞ losowanie nagrĂłd wÂśrĂłd uczniĂłw, ktĂłrzy zaliczyli udziaÂł we wszystkich konkurencjach.
DzieĂą Sportu przypomina, Âże warto dbaĂŚ o swojÂą kondycjĂŞ fizycznÂą, zdrowie i szczupÂłÂą sylwetkĂŞ poprzez uprawianie sportu. Zamiast oglÂądaĂŚ telewizjĂŞ, zabijaĂŚ czas przed komputerem, lepiej wyjÂśĂŚ pobiegaĂŚ czy pograĂŚ w jakÂąÂś grĂŞ zespoÂłowÂą. Wtedy utrzymuje siĂŞ dobry nastrĂłj i spala siĂŞ zbĂŞdne kaloriĂŞ, co poprawia zdrowie. Uprawianie sportu czasami jest postrzegane jako dÂąÂżenie do doskonaÂłoÂści, a we wspĂłÂłczesnym Âświecie wielu z nas chce byĂŚ idealnym. Warto podÂąÂżaĂŚ za modÂą na zdrowie i robiĂŚ coÂś wiĂŞcej, ruszaĂŚ siĂŞ, niÂż marnowaĂŚ czas, prowadzÂąc jedynie konsumpcyjny styl Âżycia.
Dobrze, Âże szkoÂła organizuje co roku DzieĂą Sportu i przypomina o dbaniu o swoje zdrowie a takÂże kondycjĂŞ fizycznÂą.
Tekst: Redakcja, zdjĂŞcia Kajetan Olek i Redakcja



20 czerwca 2017, podrĂŞczniki na rok szkolny 2017/2018


Za kilka dni zakoĂączymy lekcje i rozstaniemy siĂŞ na okres wakacji takÂże z ksiÂąÂżkami uÂżywanymi na co dzieĂą do nauki.
Na kolejny rok szkolny 2017/2018 musimy zaopatrzyĂŚ siĂŞ w nowe podrĂŞczniki, ktĂłre uczniowie otrzymujÂą za darmo z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej. Do kupienia sÂą tylko ksiÂąÂżki do religii!

Zapraszamy do dziaÂłu "PodrĂŞczniki" z peÂłnym
wykazem ksiÂąÂżek, ich autorĂłw i wydawnictw, jakie powinny znaleÂźĂŚ siĂŞ w obowiÂązkowym zestawie pomocy naukowych kaÂżdego ucznia od 1 wrzeÂśnia 2017 roku.
Prezentowane zestawienie pochodzi od nauczycieli uczÂących w naszej szkole, ktĂłrzy w przyszÂłym roku wymagaĂŚ bĂŞdÂą wiedzy zawartej miĂŞdzy innymi w opisanych podrĂŞcznikach.
W razie wÂątpliwoÂści prosimy o zasiĂŞganie pomocy u nauczycieli przedmiotĂłw obecnych codziennie w szkole oraz posiadanie wydruku potrzebnych ksiÂąÂżek znajdujÂących siĂŞ na podstronie "PodrĂŞczniki".



19 czerwca 2017, stypendia naukowe dla uczniĂłw Gimnazjum nr 21


13 czerwca 2017 roku w Gorzowskiej Filharmonii Prezydent Gorzowa Wielkopolskiego Jacek WĂłjcicki wrĂŞczyÂł 112 wybitnie uzdolnionym uczniom gorzowskich szkĂłÂł stypendia naukowe i artystyczne.
Podczas uroczystoÂści powiedziaÂł: Jestem przekonany, Âże bĂŞdziecie wzrastaĂŚ, odkrywajÂąc kolejne poziomy wiedzy, a otrzymane stypendia bĂŞdÂą temu sprzyjaĂŚ. GratulujĂŞ Wam pasji, bez ktĂłrej nie osiÂągnĂŞlibyÂście tak wiele. Nie staÂłoby siĂŞ to takÂże bez pomocy Waszych twĂłrczych nauczycieli, ktĂłrym szczegĂłlnie gratulujĂŞ. GratulujĂŞ osiÂągniĂŞĂŚ Wam drodzy uczniowie, Waszym nauczycielom, dyrektorom i rodzicom, na ktĂłrych twarzach ma prawo goÂściĂŚ dziÂś uÂśmiech, radoÂśĂŚ i duma.
MiÂło nam poinformowaĂŚ, Âże uczniowie naszego gimnazjum, PaweÂł Lis i Nikodem Nowak, odebrali stypendia naukowe i przyjĂŞli gratulacje z rÂąk Prezydenta Jacka WĂłjcickiego.
ChÂłopcy reprezentowali nasze gimnazjum w konkursach, ktĂłre wymagaÂły dÂługotrwaÂłego i starannego przygotowania siĂŞ. DziĂŞki ciĂŞÂżkiej pracy w peÂłni zasÂłuÂżyli na wyrĂłÂżnienie. Gratulujemy!
Notatka: pani MaÂłgorzata GoĂąciarska-KoÂłtun




18 czerwca 2017, srebrny medal w spartakiadzie wojewĂłdzkiej


Dnia 22 maja 2017 roku rozpoczĂŞÂły siĂŞ nasze zmagania w mini piÂłce noÂżnej dziewczÂąt w kategorii szkĂłÂł podstawowych.
Pierwsze rozgrywki odbyÂły siĂŞ w Gorzowie w Szkole Podstawowej nr 13. Grupa nasza zajĂŞÂła II miejsce i awansowaÂła wspĂłlnie ze SzkoÂłÂą PodstawowÂą nr 10 do pĂłÂłfinaÂłĂłw wojewĂłdzkich.
Do Ciborza na rozgrywki pojechaÂłyÂśmy 5 czerwca 2017. Tam juÂż nie byÂło tak Âłatwo, spotkaliÂśmy zawodniczki profesjonalnie przygotowane do gry. WylosowaÂłyÂśmy trudnÂą grupĂŞ, ale zapaÂł i duch do walki byÂł olbrzymi.
OkazaÂło siĂŞ, Âże w naszej grupie wygraÂłyÂśmy wszystkie mecze. MiĂŞdzyrzecz przegraÂł z nami 2:0, SulĂŞcin 4:2, MiĂŞdzylesie 3:0 i tym samym wyszÂłyÂśmy z grupy na pierwszej pozycji. W meczu finaÂłowym ulegÂłyÂśmy Strzelcom KrajeĂąskim 1:3. Dziewczyny wiedziaÂły, Âże mamy juÂż awans do finaÂłu wojewĂłdzkiego i do meczu podeszÂły bez wiĂŞkszego zaangaÂżowania.
FinaÂł, to juÂż ciekawsza bajka. MiaÂł miejsce 9 czerwca 2017 roku rĂłwnieÂż w Ciborzu. MiaÂłyÂśmy nie za wiele czasu na regeneracjĂŞ, ale szczĂŞÂście nas nie opuszczaÂło.
NastĂŞpne 8 najlepszych druÂżyn z wojewĂłdztwa lubuskiego. WylosowaÂłyÂśmy ciĂŞÂżkÂą grupĂŞ.
W pierwszym meczu ulegÂłyÂśmy trenujÂącej druÂżynie ze SÂławy 4:0. Dziewczyny nie zaÂłamaÂły siĂŞ, wrĂŞcz zapaÂłaÂły odegraniem siĂŞ w nastĂŞpnym meczu, w ktĂłrym pokonaÂły MiĂŞdzylesie 1:0. Trzeci mecz to remis 1:1 z druÂżynÂą z Bobrowic. RadoÂśĂŚ byÂła niezmierna, bo awansowaÂłyÂśmy do ÂścisÂłego pĂłÂłfinaÂłu.
W meczu pĂłÂłfinaÂłowym pokonaÂłyÂśmy TrzebiechĂłw 1:0 i wiedziaÂłyÂśmy, Âże medale sÂą juÂż nasze.
FinaÂł to ponowny mecz z druÂżynÂą ze SÂławy. UlegÂłyÂśmy 1:2, ale poziom meczu byÂła duÂżo wyÂższy niÂż podczas pierwszego spotkania, a trzeba zaznaczyĂŚ, Âże walczyÂłyÂśmy z dziewczynami trenujÂącymi systematycznie dwa razy w tygodniu.
II miejsce w wojewĂłdztwie lubuskim jest wielkim sukcesem dla naszej szkoÂły, a przede wszystkim dla mÂłodych piÂłkarek z naszej szkoÂły.
SzkoÂłĂŞ naszÂą reprezentowaÂły: Anita Kardynia, Martyna Staszek, Patrycja Klimuntowska, Karolina Michalik, Marta MakoÂś, Maja Mocior, Aleksandra Biernat, Nikola Janiak, Hanna Walczak, Dominika Tokarska.
Do zawodĂłw przygotowaÂła uczennice pani Agnieszka ÂŁuczyk, nauczycielka wychowania fizycznego w Zespole SzkĂłÂł nr 21.
Relacja: pani Agnieszka ÂŁuczyk




17 czerwca 2017, Bartek Zmarzlik - wywiad z Mistrzem torĂłw ÂżuÂżlowych

Zapraszamy na ekskluzywny wywiad z 
Bartkiem Zmarzlikiem, ÂżuÂżlowcem Stali GorzĂłw, reprezentantem Polski na ÂżuÂżlu, indywidualnym mistrzem Âświata juniorĂłw, 4-krotnie druÂżynowym mistrzem Âświata juniorĂłw, druÂżynowym mistrzem Polski seniorĂłw, 6-krotnym uczestnikiem Grand Prix, zwyciĂŞzcÂą w zawodach Grand Prix w Gorzowie, wielokrotnym medalistÂą rĂłÂżnych zawodĂłw ÂżuÂżlowych krajowych i miĂŞdzynarodowych, przeprowadzony przez uczennice Gimnazjum nr 21 w Gorzowie Wlkp..
	


	


	


	




Redakcja Gim.21: Jak do tego doszÂło, Âże rozpoczÂąÂłeÂś swojÂą przygodĂŞ z ÂżuÂżlem?
Bartek Zmarzlik: KiedyÂś byÂłem z mamÂą w sklepie, w pobliÂżu mojego domu. ZnalazÂłem tam ulotkĂŞ ze zdjĂŞciem ÂżuÂżlowcĂłw. ZapytaÂłem co to jest ten ÂżuÂżel?, a mama odpowiedziaÂła, Âże jak bĂŞdĂŞ chciaÂł to pĂłjdziemy caÂłÂą rodzinÂą na mecz ÂżuÂżlowy. PoszliÂśmy razem z tatÂą i dziadkiem. Adrian Cyfer byÂł juÂż wtedy zawodnikiem. Wiecznie zadawaÂłem sobie pytania: dlaczego on taki maÂły jak ja juÂż jeÂździ przed wielkÂą publicznoÂściÂą i Âściga siĂŞ ze swoimi rĂłwieÂśnikami, a ja nie? A jako, Âże zawsze mieliÂśmy jakieÂś motocykle na podwĂłrku, to sprĂłbowaliÂśmy sami jazdy w kĂłÂłko i takim sposobem jeÂżdÂżĂŞ do dnia dzisiejszego.
Red.: Czy od poczÂątku myÂślaÂłeÂś o sporcie ÂżuÂżlowym jako o swoim przyszÂłym zawodzie?
B.Z.: Nie myÂślaÂłem o tym w sensie staÂłego zawodu, jedynie bardzo fascynowaÂło mnie to, Âże moÂżna rywalizowaĂŚ z rĂłwieÂśnikami wÂśrĂłd publicznoÂści i jest przy tym dobra zabawa. To jest mĂłj priorytet do dziÂś. Sprawia mi to ogromnÂą radoÂśĂŚ i zabawĂŞ.
Red.: Jakie masz wspomnienia ze swoich pierwszych zawodĂłw i moÂże wiesz, kiedy siĂŞ odbyÂły?
B.Z.: Nie, ale tata pokazywaÂł mi niedawno nagrania jak jeÂździÂłem w pokazĂłwce. Wtedy jeszcze nie posiadaÂłem licencji i byÂło to w CzĂŞstochowie, kiedy miaÂłem chyba 8 czy 9 lat. Spiker zaprosiÂł mnie na Âśrodek stadionu i zapytaÂł, co bym chciaÂł osiÂągnÂąĂŚ. PowiedziaÂłem, Âże chcĂŞ byĂŚ na pierwszym miejscu. To najbardziej utkwiÂło mi w pamiĂŞci.
Red.: Kiedy wygraÂłeÂś pierwsze zawody i co wtedy czuÂłeÂś?
B.Z.: Nie pamiĂŞtam kiedy to byÂło, ale pierwsze, ktĂłre mi utkwiÂły w pamiĂŞci odbyÂły w 2014 roku, gdy wygraÂłem Grand Prix w Gorzowie. Do dziÂś mam miÂłe wspomnienia z tego dnia.
Red.: Jak wspominasz swoje przejÂście ze szkĂłÂłki ÂżuÂżlowej w Wawrowie do klubu Stal GorzĂłw?
B.Z.: To byÂło wymuszone. MĂłj brat jeÂździÂł juÂż byÂł w Stali, a tata nie mĂłgÂł siĂŞ rozdwoiĂŚ z opiekÂą nad nami. Gdy miaÂłem 13 lat, za zgodÂą StanisÂława Chomskiego, obecnego trenera Stali, umoÂżliwiono mi trenowanie wraz ze starszymi kolegami i dziĂŞki temu szybciej poznaÂłem prawidÂłowÂą technikĂŞ jazdy i panowanie nad motocyklem.
Red.: ZdobyÂłeÂś wiele medali. KtĂłry z nich i dlaczego jest dla ciebie najwaÂżniejszy?
B.Z.: Na pewno medale druÂżynowych mistrzostw Polski ze StalÂą oraz druÂżynowe mistrzostwa Âświata z reprezentacjÂą Polski. Z indywidualnych: brÂązowy medal z mistrzostw Âświata z roku 2016 z Grand Prix i zÂłoty medal mistrzostw Âświata juniorĂłw. To byÂły na pewno cztery moje najlepsze imprezy, ktĂłre dobrze wspominam.
	


	


	


	




Red.: JesteÂś juÂż seniorem, czy to coÂś zmieniÂło?
B.Z.: Szczerze mĂłwiÂąc, duÂżo myÂślaÂłem przed sezonem o przejÂściu do seniorskim juÂż wieku. Staram siĂŞ z tego wywiÂązaĂŚ na torze, wiadomo, jest trochĂŞ trudniej po przejÂściu z wieku juniora na seniora, ale kaÂżdy to przechodzi i teraz dotyczy to mnie. MuszĂŞ to jakoÂś elastycznie przejÂśĂŚ i myÂślĂŞ, Âże dam sobie radĂŞ.
Red.: Co czujesz ustawiajÂąc siĂŞ na linii startu przed wyÂścigiem?
B.Z.: MyÂślĂŞ o tym, Âżeby jak najszybciej wygraĂŚ dojazd do pierwszego Âłuku i przede wszystkim Âżeby daĂŚ radoÂśĂŚ kibicom Stali GorzĂłw, wygrywajÂąc caÂły bieg. Jest to mĂłj podstawowy cel, znaleÂźĂŚ siĂŞ szybko z przodu i uciekaĂŚ.
Red.: W ktĂłrym momencie wyÂścigu towarzyszy Ci najwiĂŞkszy stres i wzrasta poziom adrenaliny?
B.Z.: Stres? Raczej nie, ale adrenalina jest potrzebna by zmobilizowaĂŚ organizm do wyprzedzenia kogoÂś na pĂłÂłmetku, moÂże przed metÂą, a najlepiej kiedy wyjeÂżdÂża siĂŞ przed prowadzÂącego zawodnika i zamienia pozycjami. To jest jeden z fajniejszych momentĂłw, najwiĂŞksza dla mnie fascynacja.
Red.: Czy kiedykolwiek zwÂątpiÂłeÂś w swoje umiejĂŞtnoÂści i chciaÂłeÂś zrezygnowaĂŚ z tego sportu?
B.Z.: Nie, poniewaÂż moim zdaniem pĂłki walczysz - jesteÂś zwyciĂŞzcÂą. Nie wolno siĂŞ poddawaĂŚ i zawsze trzeba dawaĂŚ z siebie wszystko, Âżeby realizowaĂŚ swoje cele i zaÂłoÂżenia.
Red.: Co siĂŞ musi wydarzyĂŚ, ÂżebyÂś mĂłgÂł powiedzieĂŚ, Âże jesteÂś speÂłnionym sportowcem?
B.Z.: MyÂślĂŞ, Âże musi siĂŞ jeszcze duÂżo wydarzyĂŚ. Tymczasem jako sportowiec zawsze chcĂŞ osiÂągaĂŚ jak najwiĂŞcej tytuÂłĂłw i mistrzostw. Nie bĂŞdĂŞ tego ukrywaÂł: kaÂżdy do tego dÂąÂży, ja takÂże.
Wywiad przeprowadziÂły: Aleksandra Ziembakowska i Aleksandra Zmora.
ZdjĂŞcia: Aniela Borowczyk



7 czerwca 2017, WernisaÂż po konkursie plastycznym


W ÂśrodĂŞ, 08 czerwca 2017 r., w Szkole Podstawowej nr 21 przy ul. Taczaka 1 w Gorzowie Wlkp., odbyÂł siĂŞ wernisaÂż Miejskiego Konkursu Plastycznego
"Moje Miasto - Moja Rodzina"
SpoÂśrĂłd 215 prac, jakie wpÂłynĂŞÂły na konkurs, jury nagrodziÂło 21 prac, a wyrĂłÂżniÂło 30.
Dzieci z gorzowskich przedszkoli i szkĂłÂł namalowaÂły piĂŞkne kolorowe prace o tematyce naszego piĂŞknego miasta Gorzowa i swojej rodzinie.
Nagrody i wyrĂłÂżnienia wrĂŞczaÂła wicedyrektor, pani Danuta PÂławska oraz pani Krystyna Burak.
Konkurs ten, byÂł ÂściÂśle powiÂązany z piĂŞknem krajobrazu i architektury Gorzowa. WybĂłr najlepszych prac byÂł bardzo trudny. MÂłodzi artyÂści prezentowali bowiem odwaÂżne, twĂłrcze pomysÂły przedstawienia ulubionych miejsc odwiedzanych przez rodzinĂŞ w naszym mieÂście. Prace sÂą niezwykle kolorowe, ciepÂłe i pogodne. JednoczeÂśnie emanuje z nich dzieciĂŞcy temperament i chĂŞĂŚ stworzenia czegoÂś oryginalnego,
niepowtarzalnego.
InicjatorkÂą tego konkursu z okazji 760-lecia miasta Gorzowa jest pani Krystyna Burak, prowadzÂąca zajĂŞcia KoÂła Plastycznego dla klas I - III w Szkole Podstawowej nr 21.
Prace moÂżna oglÂądaĂŚ codziennie w MaÂłej Galerii na pierwszym piĂŞtrze.
Serdecznie zapraszamy!
Relacja i zdjĂŞcia: pani Krystyna Burak




5 czerwca 2017, OwczogrĂłd - wycieczka klasowa


Dnia 5 czerwca 2017 r. uczniowie z klasy IIIa byli na wycieczce w Owczogrodzie w Rudnicy.
To byÂła nasza najpiĂŞkniejsza wycieczka - stwierdziÂły jednomyÂślnie dzieci.
Pogoda nam dopisaÂła, byÂła wymarzona, w sam raz na wycieczkĂŞ!
OwczogrĂłd w Rudnicy to fantastyczny pomysÂł na szerzenie wiedzy dotyczÂącej hodowli owiec i psĂłw pasterskich. UczyliÂśmy siĂŞ szacunku dla zwierzÂąt i otaczajÂącej przyrody. OprĂłcz edukacji, podczas warsztatĂłw rozwijaliÂśmy zmysÂł artystyczny. Na poczÂątku programu wycieczki karmiliÂśmy jagniÂątka mlekiem z butelek. Potem oglÂądaliÂśmy pokaz zaganiania owiec przez psa pasterskiego do zagrody. NastĂŞpnie przystÂąpiliÂśmy do prania i wyczesywania weÂłny.
WÂłaÂścicielka Owczogrodu zaprosiÂła nas na zajĂŞcia artystyczno-plastyczne w kreatywnej owczarni, gdzie lepiliÂśmy z modeliny owieczki i misie, ktĂłre zabraliÂśmy na pamiÂątkĂŞ.
Na koniec odbyÂło siĂŞ ognisko i pieczenie kieÂłbasek oraz zabawy ruchowe w sÂłomianym labiryncie. ByÂło super!
Relacja i zdjĂŞcia: pani Krystyna Burak




3 czerwca 2017, Festyn Rodzinno - Osiedlowy


3 czerwca w naszej szkole zorganizowany zostaÂł
Festyn Rodzinno - OsiedlowyNie zawiodÂła piĂŞkna i sÂłoneczna pogoda.
Motywem przewodnim Festynu byÂła 760 rocznica zaÂłoÂżenia Gorzowa Wlkp. co miaÂło swoje odzwierciedlenie podczas rozwiÂązywania zagadek historycznych, w dominujÂących kolorach ubiorĂłw nawiÂązujÂących do barw flagi miasta, przypomnieniu kultowych zabaw z gorzowskich podwĂłrek na przestrzeni wiekĂłw czy teÂż w nowym muralu na Âścianie hali sportowej, ktĂłrego autorem jest Maciek ÂŁuczyk.
BawiliÂśmy siĂŞ wspĂłlnie od godz. 10.00 do 14.00.
JuÂż od godziny 9 rano w sobotĂŞ mieszkaĂący z caÂłego osiedla przybywali na boiska sportowe ZespoÂłu SzkĂłÂł nr 21. ZbieraÂły siĂŞ rĂłwnieÂż chĂŞtne osoby by pomagaĂŚ w rozkÂładaniu stoÂłĂłw, krzeseÂł. Rozstawiono rĂłÂżne stoiska. Nad caÂłoÂściÂą prac czuwaÂł pan Roman, dyrektor gospodarczy szkoÂły.
JuÂż na poczÂątku Festynu mieliÂśmy przyjemnoÂśĂŚ goÂściĂŚ prezydenta Gorzowa Wlkp, pana Jacka WĂłjcickiego, i radnÂą Rady Miasta paniÂą GraÂżynĂŞ WojciechowskÂą, ktĂłrzy docenili nasze starania wpisania siĂŞ w miejskie obchody rocznicowe zaÂłoÂżenia miasta Gorzowa Wlkp. podziwiajÂąc przy okazji integracjĂŞ rodzicĂłw, nauczycieli i dzieci podczas wspĂłlnej zabawy. Pan Prezydent sprĂłbowaÂł przygotowanych potraw i wziÂąÂł udziaÂł w szkoleniu judo udzielajÂąc przy okazji kilku wywiadĂłw; redakcji Kuriera 21 oraz lokalnej rozgÂłoÂśni Radia GorzĂłw, ktĂłrego dziennikarze takÂże byli obecni na naszym Festynie.
ÂŁamigÂłĂłwki logiczne, historyczne, matematyczne, malowanie twarzy, sprzedaÂż najrĂłÂżniejszych rzeczy. Nie zabrakÂło oczywiÂście jedzenia. Grillowane miĂŞso u pana Tomka i Mariusza, ciasto i sÂłodycze u pani Hani, GraÂżyny i Teresy, kawa i herbata u PaĂą ze stoÂłĂłwki, wata cukrowa oraz sklepikowe pysznoÂści z ktĂłrymi wyszedÂł pan Bogdan. Dla wszystkich przygotowano grochĂłwkĂŞ z kotÂła. We wszystkim w czym mogli pomagali uczniowie. ZaangaÂżowali siĂŞ w to najmocniej jak potrafili.
Pan Adam jako konferansjer prowadziÂł zabawĂŞ, przedstawiaÂł wydarzenia, zapowiadaÂł atrakcje, majÂąc razem z panem Irkiem nadzĂłr nad stronÂą muzycznÂą i nagÂłoÂśnieniem.
Przygotowana scena muzyczna przez panĂłw Henryka i Krzysztofa co chwilĂŞ wypeÂłniaÂła siĂŞ utalentowanymi wokalistami i zespoÂłami ÂśpiewajÂącymi piosenki z festiwali szkolnych mijajÂącego roku szkolnego
Jak co roku zorganizowano rĂłÂżne konkurencje sportowe dla dzieci i mÂłodzieÂży. Skoki przez skakankĂŞ, gra w "klasy", "zoÂśka", wyÂścigi "kapsli", "sznur". ByÂło przy tym duÂżo Âśmiechu i zabawy. Na bocznym boisku znajdowaÂła siĂŞ dmuchana zjeÂżdÂżalnia, trampolina i arena do walk gladiatorĂłw. Kolejka chĂŞtnych nie miaÂła koĂąca.
Obok moÂżna byÂło pobawiĂŚ siĂŞ kolorami tworzÂąc autorskie kompozycje i obrazy.
GoÂście przyprowadzili swoje zwierzĂŞta, ktĂłre kaÂżdy podziwiaÂł. NiektĂłre byÂły Âśmieszne i puszyste, a inne zabawne i gÂłoÂśne. MogliÂśmy zrelaksowaĂŚ siĂŞ w objĂŞciach terapeutycznego labradora przy udziale pani Jadwigi..
W samym Âśrodku pani Agnieszka poprowadziÂła taniec zumbĂŞ. TaĂączyli wszyscy chĂŞtni. ByÂły kilka ukÂładĂłw. Uczestnicy wybierali sobie taniec, poznawali ukÂład choreograficzny i naÂśladowali ruchy prowadzÂącej. ZaprezentowaÂły siĂŞ rĂłwnieÂż dziewczynki klas 3 szkoÂły podstawowej w ukÂładzie taĂąca zespoÂłowego i w pokazie gimnastycznym. Na zaproszenie pana Tomka przybyli judocy, ktĂłrzy zaprezentowali na tatami rozgrzewkĂŞ w tej dyscyplinie sportu, a nastĂŞpnie techniki rzutĂłw, trzymaĂą i dÂźwigni.
Na boisku do piÂłki rĂŞcznej mogliÂśmy zobaczyĂŚ mecz rodzicĂłw przeciwko uczniom. SĂŞdziowaÂł pan Wojtek.
Przez caÂły okres trwania Festynu odbywaÂły siĂŞ biegi memoriaÂłowe w rĂłÂżnych kategoriach wiekowych imieniem pani Ewy JĂłzefowicz, ponad 20-letniej dyrektor ZespoÂłu SzkĂłÂł nr 21 zmarÂłej w sierpniu 2015 roku. Inicjatorem i organizatorem tej konkurencji byÂł nauczyciel wf-u, pan Roman, ktĂłry zadbaÂł o podium, medale, dyplomy, puchary, plastrony, przygotowaÂł profesjonalne miejsce startu i oznakowaÂł trasĂŞ biegu. W sekretariacie zawodĂłw obecna byÂła pani Irena.
Dekoracji dokonywaÂły obecne panie Dyrektorki.
Odwiedzili nas rĂłwnieÂż przedstawiciele klubu ÂżuÂżlowego Stal GorzĂłw przywoÂżÂąc ze sobÂą prawdziwy motocykl ÂżuÂżlowy prezentujÂąc jego wyglÂąd, budowĂŞ i pracĂŞ silnika.
CaÂłoÂśĂŚ zostaÂła przygotowana wedÂług scenariusza pana MieczysÂława, a za koordynacjĂŞ zespoÂłĂłw zadaniowych odpowiadaÂła pani Kasia.
To wydarzenie moÂże byĂŚ potwierdzeniem, Âże szkoÂła nie oznacza jedynie nauki, sprawdzianĂłw, zadaĂą domowych czy ciĂŞÂżkich plecakĂłw wypchanych podrĂŞcznikami i zeszytami. W szkole zawieramy przyjaÂźnie, a dziĂŞki ciekawym ludziom nas otaczajÂących czasami Âświetnie siĂŞ w niej bawimy na rĂłÂżnych imprezach. JednÂą z nich byÂł wÂłaÂśnie ten Festyn.
Tekst, zdjĂŞcia i grafika komputerowa: Redakcja Gim21




28 maja 2017, Laureatki piosenki kresowej

	


	


	


	


	




Dnia 27 maja 2017 roku na scenie letniej teatru im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wlkp. odbyÂły siĂŞ
Jubileuszowe XXV Spotkania WykonawcĂłw Piosenki Kresowej im. Piotra Frankowa
"Kresowiana 2017"Organizatorem tych spotkaĂą jest:
- Miejskie Centrum Kultury w Gorzowie Wlkp.
- Gorzowski OddziaÂł Towarzystwa MiÂłoÂśnikĂłw Lwowa i KresĂłw PoÂłudniowo - Wschodnich
Tradycyjnie naszÂą szkoÂłĂŞ reprezentowaÂł zespĂłÂł wokalny "OK" w skÂładzie:
MaÂłgorzata Mielnik, Aniela Borowczyk, Julia Latour i Karolina Michalik.
Nasze dziewczyny i tym razem odniosÂły sukces.
ZdobyÂły tytuÂł Laureata Konkursu i otrzymaÂły Puchar Wojewody Lubuskiego dla najlepszego zespoÂłu wokalnego.
W tym roku pod nieobecnoÂśĂŚ pani Magdy Jankowskiej, zespĂłÂł do wystĂŞpu przygotowaÂł pan Adam MusiaÂłowski. Gratulujemy!





27 maja 2017, DzieĂą ParkĂłw Narodowych


24 maja2017 roku w naszej szkole obchodziliÂśmy
 Europejski DzieĂą ParkĂłw Narodowych.
Z tej okazji uczniowie klas iv-vi wziĂŞli udziaÂł w konkursie "Poznajemy park narodowy UjÂście Warty".
W pierwszym etapie konkursu uczniowie wykonali dowolnÂą technikÂą plakat o parku narodowym UjÂście Warty.
W drugim trzyosobowa druÂżyna rozwiÂązaÂła quiz wiedzy.
BazÂą informacji dla uczniĂłw przygotowujÂących siĂŞ do konkursu byÂła oficjalna strona internetowa parku www.pnujsciewarty.gov.pl.
Uczestnicy konkursu wykazali siĂŞ duÂżÂą wiedzÂą ogĂłlnÂą i zaangaÂżowaniem. Doskonale rozpoznali gatunki roÂślin i zwierzÂąt wystĂŞpujÂących w parkach.

Wyniki konkursu:1 miejsce:
klasa 6b zdobyÂła 18 punktĂłw - reprezentantki: Ada Piaskowska i Julia Matusiak, plakat wykonaÂła Ada Piaskowska.

2 miejsce:
klasa: 4b zdobyÂła 17 punktĂłw - reprezentanci: Eliza Chmiel, Michalina KrĂŞpeĂŚ, Sebastian Kasprzak, plakat wykonaÂły: Anna Piechowiak, Alicja Kowalczyk, Kornelia PÂłaza
klasa 4a zdobyÂła 17 punktĂłw - reprezentanci: Maciej Nowak, Pola Florczuk, Kacper Michalak, plakat wykonaÂły: Aleksandra MaÂłycha i Wiktoria Guz
klasa 6a - zdobyÂła 17 punktĂłw-reprezentanci: Maja TrĂŞbicka, BÂłaÂżej Stala, plakat wykonaÂły: Marta MakoÂś i Karolina Michalik

3 miejsce:
klasa 4c - zdobyÂła 16 punktĂłw - reprezentanci: Oskar ÂŻuÂławiĂąski, Julia PoÂźniak, Paulina Tonak, plakat wykonali: Gabriel Gmurek i Wiktor Lipiecki.

DziĂŞkujĂŞ za udziaÂł w konkursie i jeszcze raz gratulujĂŞ zwyciĂŞzcom!
TreÂśĂŚ i zdjĂŞcia: pani Natalia Lewicka




26 maja 2017, DzieĂą Matki

	


	


	


	




Dnia 26 maja 2017 roku w naszej szkole uczniowie klasy III A przygotowali przedstawienie z okazji Dnia Matki.
Podczas tej wyjÂątkowej uroczystoÂści na naszej szkolnej scenie w duÂżej Âświetlicy wystÂąpili uczniowie klasy III A, ktĂłrzy zaprezentowali program pod tytuÂłem "DzieĂą Matki na wesoÂło" przygotowany przez wychowawczyniĂŞ, paniÂą KrystynĂŞ Burak.
DopeÂłnieniem inscenizacji peÂłnej wierszy i piosenek byÂł wystĂŞp Franka, ktĂłry zagraÂł na gitarze utwĂłr "Dla Elizy" i melodiĂŞ piosenki "Nie ma jak u mamy".
Ania i Maja przygotowaÂły wspĂłÂłczesny taniec do piosenki "My rodzinkĂŞ dobrÂą mamy". MÂłodzi artyÂści swymi wystĂŞpami wyrazili miÂłoÂśĂŚ, szacunek i wdziĂŞcznoÂśĂŚ swoim mamom, a do ÂżyczeĂą doÂłÂączyli kwiaty i wÂłasnorĂŞcznie wykonane laurki - upominki.
Wszystkim naleÂżÂą siĂŞ sÂłowa podziĂŞkowania! Po wystĂŞpie dzieci zaprosiÂły mamy na sÂłodki poczĂŞstunek i kawĂŞ.
Tekst i zdjĂŞcia: pani Krystyna Burak



25 maja 2017, kampania "ObudÂź SiĂŞ"




25 oraz 26 maja klasy drugie i trzecie gimnazjum w ramach kampanii Edukacyjno-Informacyjnej "ObudÂź siĂŞ", poszÂły do gorzowskiego teatru im. Juliusza Osterwy na spektakl pt. "Stopklatka" w reÂżyserii Aliny MoÂś-Kerger.
GÂłĂłwny bohater (Darian Wiesner) byÂł dobrze zapowiadajÂącym siĂŞ uczniem. ChodziÂł do ciekawej szkoÂły. MiaÂł mnĂłstwo przyjaciĂłÂł. I przez jednÂą decyzjĂŞ, moment nierozwagi i mÂłodzieĂączej brawury, zostaje skazany do koĂąca Âżycia na wĂłzek inwalidzki.
MÂłodzieÂż naszej szkoÂły rĂłÂżnie reagowaÂła na sztukĂŞ. Jedni wychodzili ze Âłzami w oczach, inni skrywali swoje emocje.
Spektakl nie wÂątpliwie skÂłania do refleksji, na temat podejmowanych przez nas decyzji. NiepeÂłnosprawnoÂśĂŚ moÂże dotknÂąĂŚ kaÂżdego, niezaleÂżnie od wieku czy doÂświadczeĂą Âżyciowych.
Relacja: Maria Naumowicz i Kasia JagÂła




24 maja 2017, Podsumowanie Konkursu "Czytanie warte zachodu"

	


	


	


	




22 maja br. w WojewĂłdzkim OÂśrodku Metodycznym w Gorzowie Wlkp. odbyÂło siĂŞ uroczyste podsumowanie Konkursu "Czytanie warte zachodu".
Nagrody i zaÂświadczenia o uzyskaniu tytuÂłu laureata otrzymali uczniowie naszego gimnazjum:
Weronika Bach, MaÂłgorzata Mielnik i PaweÂł Lis.
UroczystoÂśĂŚ zaszczycili swojÂą obecnoÂściÂą liczni goÂście, m.in.: Pani Ewa Rawa Lubuski Kurator OÂświaty, Pan Jerzy Kaliszan Dyrektor WojewĂłdzkiego OÂśrodka Metodycznego w Gorzowie Wielkopolskim, Pani MaÂłgorzata Jach - przewodniczÂąca Konkursu, dr Arkadiusz WoÂłoszyn z Akademii im. Jakuba z ParadyÂża w Gorzowie Wlkp.
Celem Konkursu byÂło przede wszystkim propagowanie czytelnictwa wÂśrĂłd mÂłodzieÂży szkolnej oraz promowanie polskiej literatury wspĂłÂłczesnej i twĂłrczoÂści Adama Mickiewicza.
Laureatom gratulujemy sukcesu!
Tekst i zdjĂŞcia: panie MaÂłgorzata GoĂąciarska-KoÂłtun i Anna Wardyn



23 maja 2017, turniej miĂŞdzyklasowy


19 maja 2017 r. w Szkole Podstawowej odbyÂł siĂŞ coroczny turniej miĂŞdzy klasowy zorganizowany przez nauczycielki klas I-III.
Dzieciaki miaÂły okazjĂŞ sprawdziĂŚ siĂŞ w rĂłÂżnego typu konkurencjach, nie tylko sportowych ale i zrĂŞcznoÂściowych a takÂże wymagajÂących logicznego myÂślenia i wspĂłÂłpracy. Uczniowie ukÂładali puzzle, na ktĂłrych znajdowaÂły siĂŞ najbardziej charakterystyczne miejsca naszego miasta, malowali piĂŞkne gorzowskie zabytki, rozwiÂązywali krzyÂżĂłwkĂŞ czy brali udziaÂł w quizie na temat miasta Gorzowa.
Wszyscy siĂŞ Âświetnie bawili i na koniec w nagrodĂŞ wychowawczynie nagrodziÂły dzieci sÂłodyczami.
Relacja: pani: Dorota Nosalska




22 maja 2017, Zielona SzkoÂła


W dniach od 10 do 12 maja dzieciaki z klas III d i III e wraz ze swoimi wychowawczyniami, paniami DorotÂą NosalskÂą i MagdÂą Iwaszkiewicz byÂły na piĂŞknej i ciekawej Zielonej Szkole w Domu WczasĂłw DzieciĂŞcych w MyÂśliborzu niedaleko Gorzowa Wlkp.
DopisaÂła wspaniaÂła pogoda i uczniowie mieli okazjĂŞ zobaczyĂŚ ciekawe rzeczy i przeÂżyĂŚ super przygody.
PÂływali katamaranem, wspinali siĂŞ w parku linowym, bawili siĂŞ w podchody a takÂże poznawali region myÂśliborski oraz zwiÂązane z nim legendy i powieÂści.
ByÂły to trzy dni, podczas ktĂłrych dzieci miaÂły okazjĂŞ bliÂżej siĂŞ poznaĂŚ, nawzajem wspieraĂŚ w trudnych sytuacjach i jeszcze bardziej zacieÂśniĂŚ relacje miĂŞdzy obiema klasami.
Relacja tekstowa i zdjĂŞcia:
panie: Dorota Nosalska i Magdalena Iwaszkiewicz




21 maja 2017, Rabatki w barwach Gorzowa


W zwiÂązku z obchodami 760-lecia Gorzowa Wielkopolskiego, w naszej szkole majÂą miejsce rĂłÂżne ciekawe dziaÂłania.
MiĂŞdzy innymi najmÂłodsze dzieci szkoÂły podstawowej wraz z paniami wychowawczyniami posadziÂły piĂŞknÂą rabatkĂŞ w barwach flagi Gorzowa.
Uczniowie mieli przy tym zajĂŞciu ogromnie duÂżo radoÂści, ale teÂż dowiedzieli siĂŞ wielu poÂżytecznych rzeczy, miĂŞdzy innymi nauczyÂły siĂŞ jak siĂŞ sadzi kwiaty i jak naleÂży o nie pĂłÂźniej dbaĂŚ.
Wszystkich chcÂą zobaczyĂŚ dzieÂło najmÂłodszych koleÂżanek i kolegĂłw zapraszamy do obejrzenia naszego szkolnego ogrĂłdka, ktĂłry mieÂści siĂŞ w zewnĂŞtrznym patio miĂŞdzy budynkami szkoÂły.
Tekst i zdjĂŞcia: pani Dorota Nosalska




20 maja 2017, Niezapomniana przygoda w bibliotece


19 maja uczniowie klasy 6c odwiedzili WojewĂłdzkÂą i MiejskÂą BibliotekĂŞ PublicznÂą im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wlkp. Mieli okazjĂŞ uczestniczyĂŚ w nietypowej lekcji

pt. "Bilbo w Bibliotece"WiMBP przygotowaÂła lekcjĂŞ bibliotecznÂą opartÂą o treÂśĂŚ ksiÂąÂżki J.R.R. Tolkiena pt. "Hobbit, czyli tam i z powrotem" i przybliÂżyÂła twĂłrczoÂśĂŚ autora w sposĂłb niekonwencjonalny.
"Bilbo w Bibliotece" to rodzaj gry mobilnej rozgrywajÂącej siĂŞ w gmachu biblioteki, do ktĂłrej wykorzystano technikĂŞ kodĂłw QR odczytywanych przy pomocy smartfonĂłw.
Zadaniem uczestnikĂłw byÂło wykorzystanie wiedzy ze znajomoÂści treÂści lektury do rozwiÂązania zadaĂą ukrytych w rĂłÂżnych czĂŞÂściach budynku. Uczniowie po uprzednim znalezieniu kodĂłw podÂąÂżali Âśladami Bilbo Bagginsa. TowarzyszyÂł im czarodziej Gandalf. W czasie wĂŞdrĂłwki miĂŞdzy innymi rozszyfrowali runy ksiĂŞÂżycowe, rozwiÂązali zagadkĂŞ Golluma i dotarli do Samotnej GĂłry przy pomocy mapy.
Uczestnictwo w tego rodzaju lekcji pozwoliÂło mÂłodzieÂży przeÂżyĂŚ niezapomnianÂą przygodĂŞ w bibliotece, jak rĂłwnieÂż w atrakcyjny sposĂłb utrwaliĂŚ treÂśĂŚ lektury omawianej na lekcjach jĂŞzyka polskiego.
Tekst: MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun




19 maja 2017, Spartakiada w lekkiej atletyce


We wtorek 16 maja na stadionie przy ulicy WyszyĂąskiego odbyÂły siĂŞ zawody w lekkiej atletyce dla gimnazjalistĂłw.
Startowali w nich takÂże uczniowie i uczennice naszej szkoÂły. Mimo nie najlepszych warunkĂłw pogodowych osiÂągnĂŞli wysokie i punktowane miejsca w nastĂŞpujÂących konkurencjach: skok wzwyÂż, rzut oszczepem, pchniĂŞcie kulÂą, skok w dal, biegi indywidualne i w sztafecie.
W skoku wzwyÂż sprawdzili siĂŞ Kasia JagÂła, Wiktoria NiedÂźwiecka oraz Patryk KuciĂąski, ktĂłry mimo trudnych warunkĂłw na rozbiegu zdobyÂł drugie miejsce i srebrny medal.
Medal zdobyÂł takÂże Kamil Dojlitko, ktĂłry do domu wrĂłciÂł z brÂązem za rzut oszczepem.
Konkurencje , ktĂłre wymagaÂły duÂżej siÂły byÂły domenÂą Kacpra Augustyniaka, Oli Hodyl, Patrycji BĂŞbenek oraz Weroniki Bach.
Ola i Kacper zmagali siĂŞ z oszczepem natomiast Patrycja i Weronika z kulÂą.
Biegi na 100 metrĂłw nie sprawiÂły problemu Oliwii Hucik i Klaudii Dal. 300 metrĂłw przebiegÂła Klaudia KolczyĂąska natomiast Gosia Mielnik oraz Paulina Belda 600 metrĂłw.
Z kilometrem zmierzyÂła siĂŞ Marysia WoÂłoszyn, natomiast mĂŞskÂą czĂŞÂśĂŚ naszej szkoÂły w tej konkurencji reprezentowaÂł Wojtek Janiec, ktĂłry w swojej grupie ukoĂączyÂł bieg jako trzeci.
W skoku w dal wziĂŞÂły udziaÂł Oliwia Hucik i Maja Stachowiak.
DruÂżynĂŞ sztafetowÂą stworzyÂły Ola ÂŁuczyk, Ola Hodyl, Julia Sobolska i Oliwia Hucik.
Mimo niewielu medali uczniowie wrĂłcili zadowoleni poniewaÂż kaÂżdy zdobyÂł punkty skÂładajÂące siĂŞ na ogĂłlny wynik szkolny. Gratulujemy osiÂągniĂŞĂŚ, dziĂŞkujemy za ambitny udziaÂł i Âżyczymy jeszcze wielu zwyciĂŞstw w przyszÂłoÂści.
Relacja: Weronika Bach, zdjĂŞcia: Marta Tymszan




18 maja 2017, Lekcja golfa


W czwartek, 18 maja, podczas lekcji wychowania fizycznego miaÂły miejsce nietypowe zajĂŞcia sportowe. Uczniowie mieli okazjĂŞ poznaĂŚ zasady i technikĂŞ gry w golfa.
Kije co prawda wyglÂądaÂły na zabawkowe, ale instruktor prowadzÂący zapewniÂł, Âże sposĂłb uderzania piÂłeczki jest taki jak przy profesjonalnych kijach metalowych.
ZajĂŞcia byÂły realizowane w ramach programu wdraÂżanego przez MiĂŞdzyszkolny OÂśrodek Sportu w Gorzowie Wlkp pod nazwÂą "WF jest OK".
Ma on na celu popularyzowanie zajĂŞĂŚ wychowania fizycznego. PomagajÂą w tym znani i sÂławni sportowcy rodem z Gorzowa oraz rĂłÂżne instytucje, oÂśrodki sportowe, kluby i stowarzyszenia.
Lekcje odbywaÂły siĂŞ w sali sportowej od godz. 9.45 do 13.30 i prowadzone byÂły przez trenera tej dyscypliny sportowej, pana Wojciecha WaÂśniewskiego, na co dzieĂą pracownika pola golfowego "Zawarcie" w Gorzowie Wlkp., ktĂłry przy okazji zachĂŞcaÂł do odwiedzania tego miejsca opisujÂąc korzyÂści jakie pÂłynÂą dla organizmu z ruchu i ĂŚwiczeĂą polegajÂących na dÂługich przemarszach.
Lekcje cieszyÂły siĂŞ niezwykÂłym zainteresowaniem o czym Âświadczy duÂża iloÂśĂŚ dzieci (ponad 170 uczniĂłw), ktĂłra wziĂŞÂła czynny udziaÂł w zabawie.
Organizatorem lekcji i autorem powyÂższego artykuÂłu jest pan Roman WÂączek, nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole SzkĂłÂł nr 21.
Kolejne spotkanie z mniej popularnÂą w Polsce dyscyplina sportowÂą odbĂŞdzie siĂŞ we wrzeÂśniu 2017 roku.
Zapraszamy.




17 maja 2017, spotkanie uczniĂłw z Polski i Niemiec





Erasmus +
HumRev - Prawa CzÂłowieka
w SpoÂłecznoÂści Europejskiej7 maja 2017 roku po raz kolejny uczennice z naszej szkoÂły: Julia Rutkowska, Maria Naumowicz, Julia Stachura, Klaudia Dal i Paula Taran, razem z paniÂą GraÂżynÂą Lis-BatkowskÂą oraz paniÂą BarbarÂą Dalidowicz pojechaÂły do miejscowoÂści Backnang w poÂłudniowych Niemczech w ramach projektu Erasmus+.
Tematem przewodnim wyjazdu byli imigranci i uchodÂźcy. Grupa uczennic naszego gimnazjum przygotowaÂła prezentacjĂŞ na temat migracji w Polsce.
Drugiego dnia uczestnicy projektu wziĂŞli udziaÂł w wycieczce do Strasburga we Francji, aby odwiedziĂŚ budynek Rady Europejskiej i TrybunaÂłu Praw CzÂłowieka.
NastĂŞpnego dnia odbyÂło siĂŞ spotkanie z imigrantami mieszkajÂącymi na terenie Niemiec, ktĂłre wywarÂło duÂże wraÂżenie na uczniach i uÂświadomiÂło wszystkim z jakimi problemami muszÂą siĂŞ mierzyĂŚ ludzie opuszczajÂący swĂłj kraj.
OprĂłcz powaÂżnych dyskusji byÂł teÂż oczywiÂście czas na zabawĂŞ, zwiedzanie oraz poznanie nowych ludzi, z ktĂłrymi nasze uczennice bardzo siĂŞ zÂżyÂły i z tego powodu nie chciaÂły wracaĂŚ do Polski.
Widzimy siĂŞ w Hiszpanii! Hasta luego!
	













Relacja: Julia Rutkowska




30 kwietnia 2017, Biblioteczny konkurs plastyczny


W kwietniu odbyÂł siĂŞ kolejny, trzeci juÂż, konkurs plastyczny dla uczniĂłw klas 1-3 szkoÂły podstawowej z cyklu
"Cztery pory roku z ksiÂąÂżkÂą"Tym razem tematem byÂła wiosna.
Zadaniem uczestnikĂłw byÂło wykonanie wydzieranki, jako ilustracji na okÂładkĂŞ ksiÂąÂżki o tematyce wiosennej. Prace na kartce formatu A4 uczniowie przynosili do biblioteki szkolnej.
Celem konkursu byÂło:
	zachĂŞcenie dzieci do uczestniczenia w Âżyciu biblioteki szkolnej
	ksztaÂłtowanie wraÂżliwoÂści odbioru utworĂłw literackich
	rozbudzanie twĂłrczej inwencji dziecka i kreatywnoÂści
	wzmacnianie wiary we wÂłasne moÂżliwoÂści
	rozwijanie indywidualnych zdolnoÂści plastycznych
	budzenie zainteresowania rĂłÂżnymi technikami plastycznymi

NajmÂłodsi uczniowie naszej szkoÂły przygotowali 26 pomysÂłowych wydzieranek. Wszyscy mali artyÂści zostali nagrodzeni, a efekty ich pracy moÂżna oglÂądaĂŚ na korytarzu obok biblioteki.
DziĂŞkujemy za udziaÂł w konkursie i zachĂŞcamy wszystkich uczniĂłw do odwiedzania biblioteki szkolnej.
Organizator Konkursu: pani Irena Szulc




29 kwietnia 2017, spotkanie uczniĂłw z Polski i Niemiec

	


	


	


	




W dniu kwietniu odbyÂło siĂŞ kolejne spotkanie w ramach wspĂłÂłpracy polsko - niemieckiej z zaprzyjaÂźnionÂą szkoÂłÂą Waldorsschule Frankfurt/Oder.
W warsztatach jĂŞzykowych brali udziaÂł nasi uczniowie klas pierwszych gimnazjum. Spotkania mÂłodzieÂży majÂą motywowaĂŚ do dalszej intensywnej nauki jĂŞzykĂłw obcych, w szczegĂłlnoÂści jĂŞzykĂłw: niemieckiego oraz angielskiego.
Podczas wyjazdowego spotkania zwiedzaliÂśmy Uniwersytet Viadrina we Frankfurcie oraz szkoÂłĂŞ partnerskÂą Waldorfsschule. CaÂłe spotkanie przeplatane byÂło ciekawymi warsztatami jĂŞzykowymi.
Relacja: pani Marta Drost




18 kwietnia 2017, III miejsce w halowej piÂłce noÂżnej


OÂśrodek Sportu i Rekreacji byÂł organizatorem 5 Mistrzostw SzkĂłÂł Podstawowych w halowej piÂłce noÂżnej.
Do turnieju zgÂłosiÂło siĂŞ 7 druÂżyn. ZespoÂły graÂły systemem "kaÂżdy z kaÂżdym"mecz i rewanÂż. Turniej trwaÂł od listopada do kwietnia tego roku. Mecze odbywaÂły siĂŞ w soboty w hali sportowej OÂśrodka Sportu i Rekreacji ul. SÂłowiaĂąska.
SzkoÂły walczyÂły o puchary ufundowane przez Dyrektora OSiR w Gorzowie wlkp. p. WÂłodzimierz Roja (niegdyÂś Mistrza Europy w karate).
Bardzo dobrze zaprezentowali siĂŞ nasi uczniowie zdobywajÂąc 3 miejsce w Gorzowie wÂśrĂłd szkĂłÂł podstawowych.
SzkoÂłĂŞ reprezentowali: JĂŞdrzej WĂłjcik, Szymon Juszczak, Bartek Momot, Marcin Rusewicz, ÂŁukasz LeÂśniowski, Aleksander GoÂźliĂąski, Patryk KwaÂśniewski, Jakub Pestka i Kacper Lubik.
Trenerem, a zarazem opiekunem byÂł pan Roman WÂączek nauczyciel wychowania fizycznego.
Tabela koĂącowa: 1 SP-13 26 pkt., 2 SP-20 20 pkt., 3 SP-21 16 pkt., 4 SP-11 11 pkt., 5 SP- 1 7 pkt., 6 SP-6 4 pkt., 7 SP-5 2 pkt. (po 1 rundzie wycofaÂła siĂŞ z rozgrywek).
Mistrzem Gorzowa na sezon 2016/17 rok zostaÂła SzkoÂła Podstawowa nr 13. Najlepsze druÂżyny otrzymaÂły dyplomy, puchary i medale. Wszystkie szkoÂły otrzymaÂły nagrody i sÂłodycze ufundowane przez gorzowskich sponsorĂłw.
Relacja: pan Roman WÂączek




16 kwietnia 2017, Wielkanoc




Z okazji ÂŚwiÂąt Wielkanocnych przeprowadziliÂśmy wywiad z paniÂą AnnÂą WyczesanÂą, nauczycielkÂą religii w naszej szkole, ktĂłra przybliÂżyÂła nam znaczenie symboli wystĂŞpujÂących podczas obchodĂłw dnia zmartwychwstania Jezusa.


Redakcja Gim.21: Jak Pani obchodzi ÂŚwiĂŞta Wielkanocne?
Pani Anna Wyczesana: ÂŚwiĂŞta Wielkanocne obchodzĂŞ tradycyjnie. Rozpoczynam od udziaÂłu w Triduum Paschalnym (czyli wielki czwartek, piÂątek, sobota). W sobotĂŞ tradycyjnie ÂświĂŞcĂŞ pokarm wieczorem uczĂŞszczam w obchodach wigilii paschalnej. W niedzielĂŞ WielkanocnÂą wspĂłlnie z caÂłÂą rodzinÂą spoÂżywamy Âśniadanie wielkanocne ktĂłrego gÂłĂłwnÂą potrawÂą sÂą oczywiÂście jajka. PĂłÂźniej spĂŞdzamy wspĂłlnie czas.
Red.: Co symbolizujÂą produkty wkÂładane do kosza wielkanocnego?
A.W.: KaÂżdy z pokarmĂłw wkÂładanych do koszyka ma swojÂą symbolikĂŞ:
	Jajka - to symbol odradzajÂącego siĂŞ Âżycia, zwyciĂŞstwa nad ÂśmierciÂą.
	Chleb - symbolizuje ciaÂło Chrystusa, podstawowym pokarmem czÂłowieka.
	SĂłl - symbolizuje oczyszczenie, prawdĂŞ, sÂłuÂży do konserwowania nadaje smak potrawÂą.
	Chrzan - symbolizuje zdrowie, ale takÂże gorycz i mĂŞkĂŞ Jezusa.
	WĂŞdliny - sÂą symbolem obfitoÂści i dobrobytu.
	Baranek - symbol Chrystusa ZmartwychwstaÂłego

Red.: Co to jest i jak siĂŞ obchodzi Triduum Paschalne?
A.W.: Triduum Paschalne - to trzy dni poprzedzajÂące niedzielĂŞ zmartwychwstania paĂąskiego:
	Wielki Czwartek- dzieĂą ustanowienia sakramentĂłw eucharystii i kapÂłaĂąstwa.
	Wielki PiÂątek - dzieĂą mĂŞki i Âśmierci Jezusa.
	Wielka Sobota - jest czasem ciszy i oczekiwania na zmartwychwstanie Jezusa. Do poÂłudnia ÂświĂŞcimy pokarmy wielkanocne. Wieczorem rozpoczynamy obchĂłd wigilii paschalnej ktĂłra prowadzi nas do niedzieli Zmartwychwstania PaĂąskiego.

Red.: DziĂŞkujĂŞ za rozmowĂŞ.
A.W.: Ja rĂłwnieÂż:)
Rysunek na tablecie konwertowalnym: Aleksandra Nowicka, klasa 3d




7 kwietnia 2017, "Licz siĂŞ ze sÂłowami" i "Policz siĂŞ z matematykÂą"

	


	


	


	


	


	




30 marca 2017r. w IV Liceum OgĂłlnoksztaÂłcÂącym w Gorzowie Wlkp. odbyÂły siĂŞ konkursy dla uczniĂłw szkĂłÂł gimnazjalnych:
IV Konkurs Poprawnej Polszczyzny - "Licz siĂŞ ze sÂłowami"
&
IV Konkurs Matematyczny - "Policz siĂŞ z matematykÂą"Zawody rozpoczĂŞÂły siĂŞ o godzinie 9.00. PrzystÂąpiÂło do nich jedenaÂście szkĂłÂł.
Wpierw mÂłodzi humaniÂści zmagali siĂŞ z zadaniami ortograficznymi, a matematycy z testem matematycznym.
Nasze obie druÂżyny, polonistyczna i matematyczna, zakwalifikowaÂły siĂŞ do drugiego etapu konkursu. FinaÂł miaÂł formĂŞ zabawowÂą. Zadania sprawdzaÂły wiedzĂŞ i umiejĂŞtnoÂści zastosowania jej w praktyce oraz wspĂłÂłpracĂŞ w grupie.
MÂłodzi matematycy konkurowali w takich zadaniach jak: rebusy, szyfry, sudoku, matematyczna krzyÂżĂłwka czy kalambury, zaÂś druÂżyna humanistyczna musiaÂła przygotowaĂŚ przemĂłwienie, ktĂłrej tematem przewodnim byÂł "MaÂły KsiÂąÂżĂŞ", poprawnie odmieniĂŚ nazwiska znanych postaci, przeksztaÂłciĂŚ wyraÂżenia potoczne na oficjalne, poprawiĂŚ bÂłĂŞdnie uÂżyte zwiÂązki frazeologiczne zawarte w internetowych memach i napisaĂŚ krĂłtkie opowiadanie.
Nasze druÂżyny poradziÂły sobie bardzo dobrze.





W ostatecznej klasyfikacji zespĂłÂł polonistyczny Gimnazjum nr 21 w skÂładzie, (stojÂą od lewej):
Magdalena Dusza (kl.3d), Aniela Borowczyk (kl.3c) , Wojciech Janiec (kl.3d), Julia Stachura (kl.3b) i Julia Rutkowska (kl.3a) zajÂąÂł II miejsce.




W konkursie matematycznym druÂżyna w skÂładzie, (stojÂą od lewej na zdjĂŞciu po prawej stronie):
Mateusz StrĂłÂżyk - kl.3b, Wojciech Michalak - kl.3d, Paula Taran - kl.3c, Kacper Augustyniak - kl.3c, PaweÂł Marczewski - kl.3d (nieobecny), zajĂŞÂła IV miejsce.

Gratulacje naleÂżÂą siĂŞ Magdalenie Duszy, ktĂłra w klasyfikacji indywidualnej IV Konkursu Poprawnej Polszczyzny "Licz siĂŞ ze sÂłowami" zajĂŞÂła I miejsce i uzyskaÂła tytuÂł laureata.
Lubuskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole w Gorzowie Wlkp. przyznaÂło laureatce stypendium w wysokoÂści 500 zÂłotych. TytuÂł laureata uprawnia do otrzymania dodatkowych punktĂłw w postĂŞpowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2017/2018.
UczniĂłw do konkursĂłw przygotowaÂły nauczycielki jĂŞzyka polskiego: MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun, Anna Wardyn i Barbara Ewert oraz matematyki: Aneta StrzaÂłkowska i Monika GrudziĂąska-Czerniecka.
Relacja: pani MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun



6 kwietnia 2017, "Czytanie warte zachodu" - Laureaci




3 kwietnia br. w WojewĂłdzkim OÂśrodku Metodycznym w Gorzowie Wlkp. odbyÂł siĂŞ finaÂł IV Konkursu dla uczniĂłw gimnazjĂłw wojewĂłdztwa lubuskiego
"Czytanie warte zachodu"Troje uczniĂłw Gimnazjum nr 21 im. OrlÂąt Lwowskich uzyskaÂło tytuÂł Laureata:
PaweÂł Lis z klasy 3d zdobyÂł 90% punktĂłw (36/40),
MaÂłgorzata Mielnik i Weronika Bach (na zdjĂŞciu od lewej) z klasy 3a zdobyÂły po 80% punktĂłw (32/40).
Serdecznie gratulujemy!
Konkurs jest przeprowadzany pod patronatem Lubuskiego Kuratora OÂświaty.
Celem konkursu jest propagowanie czytelnictwa wÂśrĂłd mÂłodzieÂży szkolnej, rozwijanie zainteresowaĂą humanistycznych oraz motywowanie mÂłodzieÂży do poznawania polskiej kultury i historii.
Konkurs jest trzystopniowy. Uczestnicy musieli przeczytaĂŚ 10 lektur wskazanych w regulaminie. W tym roku byÂły to nastĂŞpujÂące utwory:
	Adam Mickiewicz, Lilije.
	Jacek Dehnel, MiÂłoÂśĂŚ korepetytora, [W:] tegoÂż, Balzakiana.
	Jacek Dukaj, Wroniec.
	Magdalena GrzebaÂłkowska, Po coÂście tu przyjechali?, [W:] tejÂże, 1945. Wojna i pokĂłj.
	Zbigniew Herbert, KamieĂą z katedry, [W:] tegoÂż, BarbarzyĂąca w ogrodzie.
	Sylwia Chutnik, Renata ucieka z kraju, [W:] Nie obcy. 21 opowieÂści, Âżeby siĂŞ nie baĂŚ. Polscy pisarze dla uchodÂźcĂłw.
	Tadeusz Konwicki, Kronika wypadkĂłw miÂłosnych.
	Magdalena Parys, BiaÂła Rika.
	Marcin Szczygielski, Czarny MÂłyn.
	Dorota Terakowska, SamotnoÂśĂŚ BogĂłw.

Prawie wszystkie pozycje ksiÂąÂżkowe sÂą dostĂŞpne w naszej szkolnej bibliotece, dlatego bardzo dziĂŞkujemy Pani Irenie Szulc za pomoc w przygotowaniu organizacyjnym uczniĂłw do konkursu.
Zawody I stopnia - etap szkolny - polegaÂły na rozwiÂązaniu przez ucznia testu skÂładajÂącego siĂŞ z 30 zadaĂą, opracowanego przez czÂłonkĂłw Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza.
Zawody II stopnia - etap miĂŞdzyszkolny - wymagaÂły napisania pracy na jeden z piĂŞciu tematĂłw zwiÂązanych z problematykÂą podejmowanÂą przez lektury wskazane w regulaminie.
Zawody III stopnia - finaÂł wojewĂłdzki - polegaÂły na rozmowie z dwiema komisjami i sprawdzaÂły umiejĂŞtnoÂśĂŚ wypowiadania siĂŞ na temat tekstĂłw literackich z listy wskazanej przez organizatorĂłw. UczeĂą losowaÂł dwa pytania, szczegĂłÂłowe i przekrojowe.
NaleÂży podkreÂśliĂŚ, Âże do I etapu konkursu przystÂąpiÂło 421 uczniĂłw z 53 szkĂłÂł, do zawodĂłw II stopnia zakwalifikowano 110 gimnazjalistĂłw, a w finale wziĂŞÂło udziaÂł 32 uczniĂłw, w tym troje z naszego Gimnazjum!
Uroczyste podsumowanie konkursu i wrĂŞczenie nagrĂłd laureatom nastÂąpi 22 maja br. o godz. 11.00 w WojewĂłdzkim OÂśrodku Metodycznym w Gorzowie Wlkp.
Laureaci konkursu uzyskujÂą punkty rekrutacyjne zgodnie z ZarzÂądzeniem Lubuskiego Kuratora OÂświaty w sprawie rekrutacji do szkĂłÂł publicznych.
UczniĂłw do konkursu przygotowaÂły nauczycielki jĂŞzyka polskiego: MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun i Anna Wardyn.
Tekst: pani MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun



26 marca 2017, Szkolny Festiwal Piosenki - "ZÂłota Babka"
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NadeszÂła wreszcie dÂługo wyczekiwana, kalendarzowa wiosna! Z tej okazji jak i w ramach Dni Kultury Szkolnej, 21 marca 2017 roku w Zespole SzkĂłÂł nr 21 wg starej dobrej tradycji odbyÂł siĂŞ
Szkolny Festiwal Piosenki "ZÂłota Babka".
Zabawa zaczĂŞÂła siĂŞ o godz. 13.00. KaÂżdy, kto wszedÂł na salĂŞ gimnastycznÂą mĂłgÂł podziwiaĂŚ piĂŞknie ozdobione wnĂŞtrze hali o wiosennych symbolach wykonanych przez mÂłodzieÂż na lekcjach plastyki pod kierunkiem pani Aleksandry KarÂłowskiej.
Podczas Festiwalu widzowie oglÂądali i sÂłuchali Âśpiewu, taĂąca i wspaniaÂłego show. Wszystko zostaÂło przygotowane przez uczniĂłw SzkoÂły Podstawowej i Gimnazjum nr 21.
WykonawcĂłw oceniaÂło godne szacunku jury skÂładajÂące siĂŞ z nauczycieli i przedstawicieli SamorzÂądu Uczniowskiego.
Miejsce za konsolÂą muzycznÂą zajĂŞÂła pani Magda Jankowska, ktĂłra zadbaÂła o podkÂład muzyczny i nagÂłoÂśnienie, przesÂłuchujÂąc i kwalifikujÂąc tydzieĂą wczeÂśniej kandydatĂłw do Festiwalu Piosenki.
We wtorek podczas Koncertu LaureatĂłw pan Adam MusiaÂłowski, jako wspĂłÂłtwĂłrca Festiwalu, ogÂłosiÂł wyniki.

TytuÂł Laureata otrzymali:
Maja Dylawerska za wykonanie piosenki "Po raz pierwszy widzĂŞ blask", Joanna Mioduszewska wykonujÂąc utwĂłr "LecĂŞ tam", Alicja Kowalczyk ÂśpiewajÂąc "Szybki Bill", Antoni StanisÂławski za interpretacjĂŞ piosenki "Pod wiatr", Martyna Staszek za odÂśpiewanie "ZapamiĂŞtaj", oraz duet Malwina Lemieszewska i Michalina KrĂŞpeĂŚ w utworze "Libre".
Jury przyznaÂło rĂłwnieÂż WyrĂłÂżnienia, ktĂłre otrzymaÂły:
Maja Gera w duecie z NataszÂą Matczuk wykonujÂąc piosenkĂŞ "Ola - obok mnie", Marta MakoÂś ÂśpiewajÂąc "Ty i ja", Karolina Kasaraba z AnnÂą Piechowiak za wykonanie utworu "Dach", Roksana Doroszenko z NikolÂą Popiel za piosenkĂŞ "Into you" oraz Julia Kloda.
Najbardziej cenne nagrody, Grand Prix, a takÂże NagrodĂŞ PublicznoÂści, odebraÂła Karolina Michalik, za fenomenalne wykonanie piosenki "Lost on you" z repertuaru amerykaĂąskiej wokalistki rockowej Laury Pergolizzi.
WystĂŞp Karoliny pokazujemy powyÂżej w klipie video podczas koncertu LaureatĂłw.
Film i zdjĂŞcia: Kajetan Olek i Redakcja




25 marca 2017, 
laureat konkursu wojewĂłdzkiego z jĂŞzyka polskiego!


23 marca 2017 roku Kurator OÂświaty Pani Ewa Rawa przyznaÂła tytuÂły laureata i finalisty uczniom naszej szkoÂły.
PaweÂł Lis z klasy 3d otrzymaÂł tytuÂł Laureata wojewĂłdzkiego Konkursu Przedmiotowego z JĂŞzyka Polskiego, a Wojciech Janiec (kl.3d), Weronika Bach (kl.3a) i Aniela Borowczyk (kl.3c) otrzymali tytuÂł Finalisty.
Laureatowi i finalistom Konkursu Kurator wyda zaÂświadczenie, ktĂłre bĂŞdzie waÂżne na terenie caÂłego kraju.
NaleÂży podkreÂśliĂŚ, Âże Konkurs na wszystkich etapach obejmowaÂł i poszerzaÂł znacznie treÂści podstawy programowej jĂŞzyka polskiego dla gimnazjum i wymagaÂł od uczniĂłw dÂługotrwaÂłego, dokÂładnego i starannego przygotowania siĂŞ.
III stopieĂą - zawody wojewĂłdzkie w czĂŞÂści pisemnej - zostaÂły przeprowadzone 25 lutego 2017 r., a czĂŞÂści II - ustnej - 20 marca 2017 r.
W czĂŞÂści pisemnej uczniowie musieli w ciÂągu 90 minut napisaĂŚ pracĂŞ na okreÂślony temat. Do czĂŞÂści II - ustnej - kwalifikowaÂł siĂŞ uczeĂą, ktĂłry otrzymaÂł co najmniej 85% punktĂłw.
CzĂŞÂśĂŚ II - ustna - sprawdzaÂła umiejĂŞtnoÂści analizowania i interpretowania tekstĂłw poetyckich w ujĂŞciu kontekstualnym. Wylosowane przez uczestnika zadanie zawieraÂło dwa teksty poetyckie, spoÂśrĂłd ktĂłrych uczeĂą dokonaÂł wyboru jednego utworu.
PaweÂł Lis na etapie wojewĂłdzkim w czĂŞÂści pisemnej uzyskaÂł 92% punktĂłw, zdobywajÂąc 23 punkty na 25 moÂżliwych do uzyskania.
W czĂŞÂści ustnej PaweÂł zdobyÂł 37 punktĂłw na 40 moÂżliwych do zdobycia. UzyskujÂąc 92,5% punktĂłw, zajÂąÂł 2 miejsce w wojewĂłdztwie ex aequo z innymi uczestnikami konkursu.
	PaweÂł analizowaÂł i interpretowaÂł wiersz
CzesÂława MiÂłosza pt. "Sens"
Kiedy umrĂŞ, zobaczĂŞ podszewkĂŞ Âświata.
DrugÂą stronĂŞ, za ptakiem, gĂłrÂą i zachodem sÂłoĂąca.
WzywajÂące odczytania prawdziwe znaczenie.
Co nie zgadzaÂło siĂŞ, bĂŞdzie siĂŞ zgadzaÂło.
Co byÂło niepojĂŞte, bĂŞdzie pojĂŞte.

- A jeÂżeli nie ma podszewki Âświata?
JeÂżeli drozd na gaÂłĂŞzi nie jest wcale znakiem
Tylko drozdem na gaÂłĂŞzi, jeÂżeli dzieĂą i noc
NastĂŞpujÂą po sobie nie dbajÂąc o sens
I nie ma nic na ziemi, prĂłcz tej ziemi?

Gdyby tak byÂło, to jednak zostanie
SÂłowo raz obudzone przez nietrwaÂłe usta,
KtĂłre biegnie i biegnie, poseÂł niestrudzony,
Na miĂŞdzygwiezdne pola, w koÂłowrĂłt galaktyk
I protestuje, woÂła, krzyczy.	
UczniĂłw do czteroetapowego Konkursu przygotowaÂły nauczycielki jĂŞzyka polskiego:

MaÂłgorzata GoĂąciarska-KoÂłtun
Anna Wardyn
Barbara Ewert

Uczniom gratulujemy wysokich wynikĂłw!

Tekst: pani MaÂłgorzata GoĂąciarska-KoÂłtun



24 marca 2017, "czym skorupka za mÂłodu..." - projekt


Dnia 21 marca 2017 r. w Akademii im. Jakuba z ParadyÂża w Gorzowie Wlkp. odbyÂły siĂŞ kolejne zajĂŞcia prowadzone w ramach Akademii MaÂłego Naukowca OÂśrodka Edukacyjnego "Czym skorupka za mÂłodu...".
W zajĂŞciach brali udziaÂł "mÂłodzi odkrywcy" z klas trzecich SzkoÂły Podstawowej nr 21 w Gorzowie Wlkp.
Uczniowie poznali otaczajÂący ich Âświat w dwĂłch pracowniach: matematycznej i fizycznej.
W tym roku w zajĂŞciach uczestniczyÂło 30 uczniĂłw naszej szkoÂły. Opiekunem projektu jest dyrektor oÂśrodka Marta Wawrzyniak.
ZajĂŞcia prowadzili wykÂładowcy PWSZ. Jednym z nich byÂł Pan Tomasz Walkowiak. Dzieci byÂły bardzo zaciekawione i zaangaÂżowane.
WykÂładowcom w prowadzeniu zajĂŞĂŚ pomagaÂły studentki pedagogiki. Dzieci wykonywaÂły liczne doÂświadczenia z zakresu nauk przyrodniczych.
Tekst i zdjĂŞcia: wychowawczyni klasy III a, pani Krystyna Burak



22 marca 2017, powitanie wiosny

	


	


	


	




We wtorek, 21 marca 2017 r. poÂżegnaliÂśmy zimĂŞ i powitaliÂśmy wiosnĂŞ. W tym dniu przyszliÂśmy do szkoÂły kolorowo ubrani.
Klasa III A wykonaÂła z kolorowej bibuÂły piĂŞknÂą PaniÂą WiosnĂŞ i zrobiÂła Âładne, kolorowe wiosenne kwiaty.
Najpierw obeszliÂśmy dookoÂła szkoÂłĂŞ i zaÂśpiewaliÂśmy piosenkĂŞ "Wiosna, wiosna".
A na koniec urzÂądziliÂśmy w klasie wiosenny przyrodniczy kÂącik, w ktĂłrym zasialiÂśmy rzeÂżuchĂŞ, posadziliÂśmy cebulĂŞ i fasolĂŞ.
ByÂło to miÂłe, ciekawe wydarzenie. Ponadto rozwiÂązywaliÂśmy krzyÂżĂłwki i zagadki o tematyce wiosennej.
Podczas imprezy byÂło wyjÂątkowo ciepÂło i sÂłonecznie. Wiosna wrĂłciÂła na dobre!
Tekst i zdjĂŞcia: wychowawczyni klasy III a, pani Krystyna Burak



21 marca 2017, wiosenne kanapki


Po okresie zimy, ktĂłry zawsze wydaje siĂŞ dÂługi...za dÂługi, z niecierpliwoÂściÂą wyczekujemy pierwszych wiosennych promieni sÂłoĂąca.
Wraz z ich nadejÂściem, pojawiajÂą siĂŞ rĂłwnieÂż mÂłode wiosenne warzywa, czyli nowalijki.
Do nowalijek zalicza siĂŞ miĂŞdzy innymi: ogĂłrki, saÂłatĂŞ, rzodkiewkĂŞ, pomidory, mÂłody szczypiorek oraz zielona pietruszka.
KiedyÂś nowalijki stanowiÂły bardzo wyczekiwane urozmaicenie jadÂłospisu, ktĂłry zimÂą byÂł ubogi w warzywa.
Z okazji pierwszego dnia wiosny klasa III D zorganizowaÂła wiosenne, nowalijkowe drugie Âśniadanie. ByÂło wesoÂło, pachnÂąco a przede wszystkim smacznie i zdrowo.
Wszystkim polecamy takie drugie szkolne Âśniadanie.
Tekst i zdjĂŞcia: wychowawczyni klasy III d, pani Magda Iwaszkiewicz



16 marca 2017, 
laureat konkursu wojewĂłdzkiego z jĂŞzyka angielskiego!

Lubuski Kurator OÂświaty ogÂłosiÂł oficjalnÂą listĂŞ laureatĂłw wojewĂłdzkiego konkursu przedmiotowego z jĂŞzyka angielskiego.
Po kilkumiesiĂŞcznych, wielostopniowych eliminacjach na poziomie szkoÂły, regionu i wojewĂłdztwa, po rywalizacji z ponad tysiÂącem najlepszych uczniĂłw z danego przedmiotu, gimnazjalista naszej szkoÂły zakwalifikowaÂł siĂŞ do finaÂłĂłw wojewĂłdzkich z tego jĂŞzyka obcego.

Nikodem Nowak, laureat z jĂŞzyka angielskiego uzyskaÂł w sumie 54 punkty, tj. 90 punktĂłw procentowych, co daÂło mu trzecie miejsce w wojewĂłdztwie lubuskim w gronie gimnazjalistĂłw, ktĂłrzy stanĂŞli do konkursu z tego przedmiotu i regionu.
NaleÂży dodaĂŚ, Âże jest tylko jednym z czterech uczniĂłw publicznej szkoÂły z Gorzowa, ktĂłry osiÂągnÂąÂł ten sukces.
Nikodem jest uczniem pani Barbary Dalidowicz, nauczycielki jĂŞzyka angielskiego w naszym Gimnazjum.
Finalistkami konkursu wojewĂłdzkiego z jĂŞzyka angielskiego zostaÂły: Magdalena Dusza uzyskujÂąc 52 punkty co daÂło 86.7% i Marta Szulc zdobywajÂąc 41 punktĂłw (68.3%). To takÂże uczennice pani Barbary.
TytuÂł Laureata zwalnia z egzaminu gimnazjalnego w czĂŞÂści jĂŞzykowej, a takÂże daje moÂżliwoÂśĂŚ wyboru i pewnoÂśĂŚ przyjĂŞcia do wybranej szkoÂły ponadgimnazjalnej!
Gratulujemy i juÂż zapowiadamy obszerny wywiad z Laureatem na stronie gim21.



11 marca 2017, brÂązowy medal w Gimnazjadzie


MiĂŞdzyszkolny OÂśrodek Sportowy zakoĂączyÂł rozgrywki piÂłki rĂŞcznej w ramach Gorzowskiej Spartakiady MÂłodzieÂży.
Eliminacje i finaÂły zostaÂły rozegrane w kameralnej hali sportowej ZespoÂłu SzkĂłÂł nr 20 w Gorzowie wlkp.
FinaÂłowy turniej przebiegaÂł w przyjaznej atmosferze, a poziom rozgrywek byÂł bardzo zrĂłÂżnicowany ze wzglĂŞdu na wysokie umiejĂŞtnoÂści techniczne zespoÂłu z Gimnazjum nr 9 (na co dzieĂą biorÂą udziaÂł w rozgrywkach regionalnych).
Na mÂłodych "szczypiornistĂłw" czekaÂła niespodzianka. Mecze sĂŞdziowali czoÂłowi zawodnicy I ligowej Stali GorzĂłw, a na podsumowaniu rozgrywek medale wrĂŞczaÂł trener gorzowskiej druÂżyny Dariusz Molski.
Bardzo dobry wystĂŞp zanotowali uczniowie naszej szkoÂły, kwalifikujÂąc siĂŞ z eliminacji do turnieju finaÂłowego.
W pierwszym meczu pĂłÂłfinaÂłowym spotkaliÂśmy siĂŞ z Gimnazjum nr 20 i po wyrĂłwnanej pierwszej poÂłowie(wynik byÂł 4:5 dla "20"), w drugiej odsÂłonie meczu naszym chÂłopcom zabrakÂło sportowego szczĂŞÂścia i statecznie po wyrĂłwnanym meczu przegraliÂśmy 5:9.
W meczu o 3 miejsce spotkaliÂśmy siĂŞ z gimnazjum nr 4. Sam pojedynek byÂł od poczÂątku do koĂąca bardzo wyrĂłwnany i dramatyczny. Ostatecznie wygraliÂśmy 5:4 zdobywajÂąc upragnione brÂązowe medale w Gorzowskiej Spartakiadzie MÂłodzieÂży.
SzkoÂłĂŞ reprezentowali uczniowie: Roland Tokarski, Mateusz StrĂłÂżyk, Wojciech KostuÂś, Igor JastrzĂŞbski, Kajetan Makowski, Julek Mosiej, Jakub Puchalski, Patryk Kucinski, Kamil Dojlitko, Oskar Paszkiewicz i Dominik Pietrzakowski.
Opiekunem, a zarazem trenerem byÂł nauczyciel wychowania fizycznego pan Roman WÂączek.
Gratulujemy sukcesu.
Relacja: pan Roman WÂączek, zdjĂŞcia: Nikodem Nowak i Redakcja



9 marca 2017, "Trzymaj FormĂŞ" - projekt


W poniedziaÂłek, 6 marca 2017 roku, w ramach Szkolnego Projektu
"Trzymaj FormĂŞ"uczniowie z klasy III a SzkoÂły Podstawowej nr 21 w Gorzowie Wlkp. pod opiekÂą wychowawczyni pani Krystyny Burak, bawiÂły siĂŞ w kucharzy przygotowujÂąc mnĂłstwo przepysznych owocowych deserĂłw.
Dzieci pracowaÂły w czterech grupach, rywalizujÂąc ze sobÂą w rĂłÂżnorodnych pomysÂłach.
Grupa I - wykonywaÂła saÂłatki z arbuza, winogron, pomaraĂączy, bananĂłw i jabÂłek z dodatkiem soku z cytryny.
Grupa II i III - zrobiÂła saÂłatkĂŞ z marchewki i jabÂłek, z dodatkiem jogurtu.
Grupa IV - przedstawiÂła pomysÂł wykonania oryginalnej saÂłatki z awokado, jabÂłek, pomaraĂączy, mandarynek, orzechĂłw i limonki.
Na koniec zajĂŞĂŚ dzieci usiadÂły do wspĂłlnego stoÂłu zajadajÂąc ze smakiem przygotowane zdrowe pysznoÂści.
Owocowe desery wszystkim bardzo smakowaÂły i byÂły okazjÂą do promowania zdrowego odÂżywiania siĂŞ.
Opiekunkami tego projektu sÂą panie: Irena Bukowska i Renata MuszyĂąska.
Tekst i zdjĂŞcia: wychowawczyni klasy, pani Krystyna Burak



1 marca 2017, finaliÂści konkursu z jĂŞzyka polskiego - szkoÂła podstawowa

	


	


	




Z przyjemnoÂściÂą informujemy o kolejnym sukcesie uczniĂłw naszej szkoÂły, tym razem SzkoÂły Podstawowej nr 21, w konkursie przedmiotowym z jĂŞzyka polskiego.
Jakub Pestka i Klaudia Chmiel w zawodach II stopnia (rejonowych), ktĂłre odbyÂły siĂŞ 18 lutego 2017 r. (w sobotĂŞ) o godz. 11.00 w Szkole Podstawowej nr 10 przy ul. Towarowej w Gorzowie Wlkp., awansowali do finaÂłu wojewĂłdzkiego konkursu przedmiotowego, w ktĂłrym bĂŞdÂą prĂłbowali zdobyĂŚ tytuÂł Laureata.
Na zawodach rejonowych obowiÂązywaÂł ucznia test zawierajÂący 5 zadaĂą zamkniĂŞtych oraz 14 zadaĂą otwartych krĂłtkiej odpowiedzi i 2 zadania rozszerzonej odpowiedzi. Na rozwiÂązanie testu przeznaczono 60 minut.
Uczniowie w krĂłtkim czasie bardzo dobrze poradzili sobie z 21 zadaniami, w ktĂłrych musieli siĂŞ wykazaĂŚ m.in.:
	umiejĂŞtnoÂściÂą redagowania zaproszenia oraz opisu postaci
	rozumieniem przeczytanych tekstĂłw: publicystycznego oraz poetyckiego
	znajomoÂściÂą czĂŞÂści mowy, czĂŞÂści zdania oraz form przypadkĂłw i nieosobowych form czasownika
	umiejĂŞtnoÂściÂą przeksztaÂłcania wypowiedzeĂą
	wskazywania funkcji uÂżytych w utworze ÂśrodkĂłw stylistycznych
	rozumieniem zwiÂązkĂłw frazeologicznych.

UczniĂłw do konkursu przygotowaÂła nauczycielka jĂŞzyka polskiego, pani MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun, ktĂłra w ostatnich tygodniach ma niezwykÂłe powody do radoÂści ze swojej pracy edukacyjnej poniewaÂż Jej uczniowie uzyskujÂą wybitne osiÂągniĂŞcia z jĂŞzyka polskiego, a po powtĂłrnym pracochÂłonnym przygotowaniu mogÂą zostaĂŚ najlepszymi w wojewĂłdztwie lubuskim w kategorii gimnazjum jak i szkoÂły podstawowej, czego bardzo Âżyczymy.






25 lutego 2017, II miejsce w konkursie polonistycznym




Uczniowie klasy 3d reprezentowali Gimnazjum nr 21 w druÂżynowym Konkursie Polonistycznym
"Na koĂącu jĂŞzyka"ktĂłry odbyÂł siĂŞ 21 lutego 2017 roku w I Liceum OgĂłlnoksztaÂłcÂącym w Gorzowie Wlkp. w ramach obchodĂłw Dnia JĂŞzyka Ojczystego.
MiÂło nam poinformowaĂŚ, Âże Magdalena Dusza, Wojciech Janiec i Wojciech Michalak zajĂŞli 2 miejsce w konkursie.
Uczestnikami konkursu byli uczniowie gimnazjĂłw miasta Gorzowa i powiatu gorzowskiego.
Celem konkursu byÂła popularyzacja jĂŞzyka polskiego i moÂżliwoÂśĂŚ rozwijania zainteresowaĂą oraz umiejĂŞtnoÂści polonistycznych.
	










Uczniowie naszego gimnazjum bardzo dobrze poradzili sobie z zadaniami konkursowymi, ktĂłre miaÂły formĂŞ zamkniĂŞtÂą i otwartÂą krĂłtkiej odpowiedzi, kalamburĂłw i rebusĂłw. WymagaÂły one m.in. znajomoÂści rĂłÂżnego typu sÂłownictwa, rozumienia zwiÂązkĂłw frazeologicznych i poprawnoÂści jĂŞzykowej. Uczestnicy musieli takÂże wykazaĂŚ siĂŞ znajomoÂściÂą treÂści komedii Aleksandra Fredry pt. "Zemsta".
Magdalena, Wojciech J. i Wojciech M. sÂą uczniami Pani MaÂłgorzaty Gonciarskiej-KoÂłtun - nauczycielki jĂŞzyka polskiego. Serdecznie gratulujemy!
Tekst: pani MaÂłgorzata Gonciarska-KoÂłtun



24 stycznia 2017, majsterkowanie w Castoramie


23 lutego uczniowie klasy IIIe SzkoÂły Podstawowej nr 21 w Gorzowie Wlkp. udali siĂŞ na twĂłrcze warsztaty do Castoramy.
Podczas wspĂłlnego "majsterkowania", wykorzystujÂąc wÂłasnÂą kreatywnoÂśĂŚ i korzystajÂąc ze wsparcia osĂłb doÂświadczonych, uczniowie klasy IIIe wykonali drewniane pojazdy - samochody ciĂŞÂżarowe.
ByÂła to ciekawa nauka poÂłÂączona z zabawÂą.
ByÂło Âświetnie i pouczajÂąco!
Tekst: pani Dorota Nosalska








23 lutego 2017, Konkurs plastyczny - zimowa okÂładka


W bibliotece szkolnej odbyÂł siĂŞ drugi konkurs plastyczny dla uczniĂłw klas 1-3 szkoÂły podstawowej z cyklu "Cztery pory roku z ksiÂąÂżkÂą".
Tym razem tematem byÂła zima.
Zadaniem uczestnikĂłw byÂło zaprojektowanie ilustracji na okÂładkĂŞ ksiÂąÂżki o tematyce zimowej. Prace na kartce formatu A4 w dowolnej technice uczniowie przynosili do biblioteki szkolnej.
Celem konkursu byÂło:
	zachĂŞcenie dzieci do uczestniczenia w Âżyciu biblioteki szkolnej
	ksztaÂłtowanie wraÂżliwoÂści odbioru utworĂłw literackich
	rozbudzanie twĂłrczej inwencji dziecka i kreatywnoÂści
	wzmacnianie wiary we wÂłasne moÂżliwoÂści
	rozwijanie indywidualnych zdolnoÂści plastycznych
	budzenie zainteresowania rĂłÂżnymi technikami plastycznymi

NajmÂłodsi uczniowie naszej szkoÂły przygotowali 83 rysunki. Wszyscy mali artyÂści zostali nagrodzeni, a efekty ich pracy moÂżna oglÂądaĂŚ na korytarzu obok biblioteki.
DziĂŞkujemy za udziaÂł w konkursie i zachĂŞcamy wszystkich uczniĂłw do odwiedzania biblioteki szkolnej.

WczeÂśniej, na przeÂłomie wrzeÂśnia i paÂździernika biblioteka szkolna zorganizowaÂła konkurs plastyczny dla uczniĂłw klas 1-3 szkoÂły podstawowej na projekt okÂładki ksiÂąÂżki o jesieni.
NajmÂłodsi uczniowie naszej szkoÂły przygotowali prawie 100 piĂŞknych, kolorowych ilustracji.
Prace zostaÂły wywieszone na tablicy obok biblioteki, a ich autorzy otrzymali drobne nagrody.
Organizator: pani Irena Szulc



21 lutego 2017, uczniowie w Akademii


Uczniowie z klas trzecich SzkoÂły Podstawowej nr 21 doÂłÂączyli do wybranego grona szkĂłÂł, biorÂących udziaÂł z w kolejnej edycji zajĂŞĂŚ Akademii MaÂłego Naukowca - "Czym skorupka za mÂłodu".
Uroczysta inauguracja z udziaÂłem prezydenta Gorzowa Wielkopolskiego pana Jacka WĂłjcickiego odbyÂła siĂŞ 20 lutego 2017 roku, w Auli im. Prof. StanisÂława Kirkora przy ul. Fryderyka Chopina 52.
ZajĂŞcia "Czym skorupka za mÂłodu" prowadzone sÂą dziĂŞki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa WyÂższego przez AkademiĂŞ im. Jakuba z ParadyÂża od 2014 roku. Warsztaty odbywajÂą siĂŞ bezpÂłatnie dla uczniĂłw edukacji wczesnoszkolnej.
GÂłĂłwnym celem dziaÂłalnoÂści OÂśrodka Edukacyjnego jest rozbudzanie zainteresowaĂą poznawczych uczniĂłw naukami ÂścisÂłymi z wykorzystaniem nauczania opartego na osobistym doÂświadczaniu, testowaniu i eksperymentowaniu przez dzieci, zgodnym z zasadami naukowymi.
W dotychczasowych spotkaniach edukacyjnych uczestniczyÂło ponad 1400 uczniĂłw edukacji wczesnoszkolnej z wojewĂłdztwa lubuskiego.
Relacja: pani Dorota Nosalska



15 lutego 2017, Erasmusowskie wojaÂże

	


	


	


	


	




Dnia 5 lutego 2017 roku kolejna grupa uczniĂłw naszej szkoÂły w skÂładzie Julia Kowalczyk, Wiktoria Kromraj, Kamil Ciesielski, Nikodem Nowak wraz z paniÂą MagdalenÂą KonieckÂą-Strajbel i paniÂą AlicjÂą TyrakowskÂą poleciaÂła do Finlandii realizowaĂŚ kolejny etap projektu Erasmus+.
OmawialiÂśmy tam problem niepeÂłnosprawnoÂści w naszych krajach.
BraliÂśmy udziaÂł w warsztatach, ktĂłrych celem byÂło doÂświadczenie trudnoÂści z jakimi borykajÂą siĂŞ osoby niepeÂłnosprawne.
OprĂłcz tych powaÂżnych, ale waÂżnych tematĂłw byÂł czas na zabawĂŞ i zwiedzanie Liminki i Oulu.
DoÂświadczyliÂśmy -25 stopniowej temperatury. DelektowaliÂśmy siĂŞ egzotycznym jedzeniem, jakim byÂły dla nas renifery i Âłosie. Nie przypadÂły nam tylko do gustu ich lukrecjowe cukierki.
ZnĂłw zÂżyliÂśmy siĂŞ z naszymi przyjaciĂłÂłmi z Finlandii, Hiszpanii, WÂłoch i Niemiec.
AÂż Âżal byÂło wyjeÂżdÂżaĂŚ, poniewaÂż wyjazd naleÂżaÂł on do bardzo udanych.
Do zobaczenia w Niemczech!
Relacja: pani Magdalena Koniecka-Strajbel i Wiktoria Kromraj



6 lutego 2017, Targi edukacyjne

Gorzowskie Targi Edukacyjne "SzkoÂły i Pracodawcy" sÂą organizowane dla uczniĂłw III klas gimnazjĂłw i ich rodzicĂłw.
GTE sÂą organizowane w celu doradczo-informacyjnym.
MajÂą na celu zapoznanie mÂłodzieÂży i przyszÂłych studentĂłw z ofertÂą edukacyjnÂą wraz z moÂżliwoÂściami dalszego ksztaÂłcenia i rozwoju. Oferta targowa kierowana jest do osĂłb zainteresowanych ksztaÂłceniem na rĂłÂżnych szczeblach nauczania oraz do osĂłb chcÂących podjÂąĂŚ lub zmieniĂŚ pracĂŞ. DopeÂłnieniem jest oferta kierowana do nauczycieli, dyrektorĂłw, wÂładz uczelni wyÂższych i przedstawicieli sektora edukacji.
Doradztwo zawodowe stanowi ich integralnÂą czĂŞÂśĂŚ, polega na udziale gimnazjalistĂłw w przesiewowych badaniach preferencji i zainteresowaĂą zawodowych uczniĂłw. 
UdziaÂł przedsiĂŞbiorcĂłw, pracodawcĂłw, organizacji pracodawcĂłw i ich zrzeszeĂą oraz gorzowskich wyÂższych uczelni umoÂżliwia gimnazjalistom i ich rodzicom podjĂŞcie decyzji o wyborze szkoÂły Âśredniej z uwzglĂŞdnieniem potencjaÂłu lokalnego rynku pracy.
Gorzowskie Targi Edukacyjne majÂą charakter innowacyjny, dajÂący szansĂŞ uczniom na aktywny w nich udziaÂł, co oznacza, iÂż na stoiskach bĂŞdÂą zorganizowane aktywnoÂści pozwalajÂące na sprawdzenie gimnazjalistom ich wÂłasnych zainteresowaĂą i predyspozycji zawodowych, np. uÂżywania przyborĂłw lub narzĂŞdzi.
Uczniowie szkĂłÂł gimnazjalnych odwiedzajÂą targi wspĂłlnie z wychowawcami w grupach zorganizowanych. WstĂŞp na imprezĂŞ dla wszystkich jest bezpÂłatny.
ZachĂŞcamy klasy wszystkich rocznikĂłw do odwiedzania imprezy, gdyÂż decyzje o wyborze dalszej drogi ksztaÂłcenia czĂŞsto zapada wczeÂśniej niÂż w ostatniej klasie.
Termin Gorzowskich TargĂłw Edukacyjnych:

21 lutego 2017 r. od 8.30. do 18.30.
22 lutego 2017 r. od 8.30. do 14.00.
Lokalizacja targĂłw: hala sportowa AWF przy ulicy SÂłowiaĂąskiej 1






29 stycznia 2017, Bezpieczne ferie zimowe

ZbliÂżajÂą siĂŞ ferie zimowe. Jest to czas wolny od zajĂŞĂŚ szkolnych, czas swobody i radoÂści. Jednak nie moÂżemy zapominaĂŚ o naszym bezpieczeĂąstwie.
Dlatego przygotowaliÂśmy kilka informacji na temat bezpiecznego zachowania siĂŞ dla nas i innych podczas ferii.
ÂŻyczymy Wam Drodzy Uczniowie, zdrowego, przyjemnego i bezpiecznego wypoczynku.


Podczas zabaw na Âśniegu:
		WychodzÂąc bawiĂŚ siĂŞ na powietrze, naleÂży ubieraĂŚ siĂŞ stosownie do pogody, tak, aby nadmiernie nie wychÂłodziĂŚ swojego organizmu. WychodzÂąc na dÂłuÂższy spacer warto siĂŞ zaopatrzyĂŚ w ciepÂły napĂłj w termosie
	
	Do zabaw na Âśniegu, zjazdĂłw na sankach naleÂży wybieraĂŚ miejsca bezpieczne, z dala od ulic, skrzyÂżowaĂą i ciÂągĂłw komunikacyjnych. ZimÂą znacznie wydÂłuÂża siĂŞ droga hamowania pojazdĂłw, naleÂży zachowaĂŚ szczegĂłlnÂą ostroÂżnoÂśĂŚ bĂŞdÂąc w pobliÂżu jezdni
	
	Przed rozpoczĂŞciem zabawy na gĂłrce naleÂży sprawdziĂŚ trasĂŞ zjazdu, usunÂąĂŚ z niej niebezpieczne przedmioty (kamienie, gaÂłĂŞzie drzew); na trasie zjazdu, nie wolno przechodziĂŚ w poprzek toru
	
	WaÂżny dla bezpieczeĂąstwa jest teÂż stan techniczny sanek, czy innych przedmiotĂłw, na ktĂłrych zjeÂżdÂżamy. ZÂłamane szczebelki, wystajÂące Âśruby lub gwoÂździe to powaÂżne ryzyko wyrzÂądzenia sobie krzywdy
	
	Nie wolno ÂślizgaĂŚ siĂŞ na chodnikach i przejÂściach dla pieszych, gdyÂż wyÂślizgana nawierzchnia stanowi ryzyko zÂłamaĂą koĂączyn dla innych osĂłb
	




	ZagroÂżenie dla zdrowia, a nawet Âżycia, stanowiÂą zwisajÂące z balkonĂłw i dachĂłw masywne sople lodu. W takim przypadku naleÂży zrezygnowaĂŚ z zabawy w tym miejscu, powiadomiĂŚ o sytuacji osoby dorosÂłe lub StraÂż PoÂżarnÂą, ktĂłra usunie niebezpieczeĂąstwo
	
	Nie wolno rzucaĂŚ w jadÂące pojazdy ÂśnieÂżkami, gdyÂż takie zachowanie moÂże byĂŚ przyczynÂą kolizji lub wypadku drogowego
	
	Nie wolno rzucaĂŚ w kolegĂłw ÂśnieÂżkami z ubitego Âśniegu lub z twardymi przedmiotami w Âśrodku, gdyÂż moÂże doprowadziĂŚ to do obraÂżeĂą ciaÂła
	
	MoÂżna korzystaĂŚ wyÂłÂącznie ze specjalnie przygotowanych lodowisk. Pod Âżadnym pozorem nie wolno wchodziĂŚ na lĂłd zamarzniĂŞtych zbiornikĂłw wodnych, jezior, kanaÂłĂłw, stawĂłw, itp.
	
	Kulig moÂżna organizowaĂŚ wyÂłÂącznie pod nadzorem osĂłb dorosÂłych
	
	Nie wolno doÂłÂączaĂŚ sanek do samochodu, gdyÂż moÂże siĂŞ to skoĂączyĂŚ tragicznie

PamiĂŞtaj! 
Zabawy na lodzie zawsze niosÂą z sobÂą niebezpieczeĂąstwo zarwania siĂŞ pokrywy lodowej. ZnajÂąc podstawy zachowania na lodzie chronisz siebie i najbliÂższych.


Gdy zauwaÂżymy osobĂŞ, pod ktĂłrÂą zaÂłamaÂł siĂŞ lĂłd w pierwszej kolejnoÂści: 
	Sprawdzamy swoje bezpieczeĂąstwo.
	Wzywamy pomoc.
	PrĂłbujemy podaĂŚ szalik, linĂŞ, sanki itp. (jeÂżeli jest bezpiecznie) osobie poszkodowanej, pamiĂŞtajÂąc, aby nie zbliÂżaĂŚ siĂŞ zbytnio do tej osoby.
	Po wydobyciu osoby poszkodowanej z wody przykryj jÂą, jeÂżeli to moÂżliwe, czymÂś ciepÂłym.
	Czekaj na wezwanÂą pomoc.




28 stycznia 2017, finaliÂści konkursu wojewĂłdzkiego z jĂŞzyka angielskiego

	


	



	



	




Magda Dusza, Nikodem Nowak i Marta Szulc z klasy 3d to kolejni uczniowie Gimnazjum nr 21, ktĂłrzy przekraczajÂąc granicĂŞ 85 punktĂłw procentowych zostali finalistami wojewĂłdzkimi konkursu przedmiotowego z jĂŞzyka angielskiego.
Najlepszy wynik w powiecie gorzowskim osiÂągnĂŞÂła Magda, ktĂłra za napisany test otrzymaÂła 39 punktĂłw na 40 moÂżliwych.
UczniĂłw do konkursu przygotowaÂła pani Barbara Dalidowicz.
Uczniowie Gimnazjum nr 21 w Gorzowie Wlkp. coraz chĂŞtniej biorÂą udziaÂł w rĂłÂżnego rodzaju konkursach i olimpiadach przedmiotowych, osiÂągajÂąc bardzo dobre wyniki.
Sukcesy uczniĂłw ÂświadczÂą m. in. o wysokim poziomie nauczania w szkole i umiejĂŞtnym przekazywaniu wiedzy przez nauczycieli. Bez wÂątpienia waÂżne sÂą takÂże indywidualne uzdolnienia i predyspozycje przedmiotowe uczniĂłw, ktĂłrzy do nauki podchodzÂą z wielkim zaangaÂżowaniem i pasjÂą, zdobywanie wiedzy traktujÂą jako przyjemnoÂśĂŚ, a nie obowiÂązek, co z pewnoÂściÂą pozwoli na dalsze, twĂłrcze rozwijanie naukowych pasji.
Do etapu wojewĂłdzkiego w olimpiadach przedmiotowych zakwalifikowaÂło siĂŞ 8 uczniĂłw z nastĂŞpujÂących przedmiotĂłw: jĂŞzyk polski, jĂŞzyk angielski, geografia.
Serdecznie gratulujemy wszystkim finalistom olimpiad przedmiotowych i Âżyczymy wielu dalszych sukcesĂłw.
ZachĂŞcamy rĂłwnieÂż pozostaÂłych uczniĂłw do udziaÂłu w rĂłÂżnego rodzaju konkursach i olimpiadach przedmiotowych, gdyÂż uczestnictwo w tego typu inicjatywach to doskonaÂły sposĂłb na sprawdzenie swoich umiejĂŞtnoÂści, wykazanie siĂŞ posiadanÂą wiedzÂą, jak rĂłwnieÂż okazja do zdobywania nowych doÂświadczeĂą i niemaÂłych nagrĂłd.






27 stycznia 2017, finaliÂści konkursu wojewĂłdzkiego z jĂŞzyka polskiego

				
	




Lubuski Kurator OÂświaty ogÂłosiÂł oficjalnÂą listĂŞ finalistĂłw wojewĂłdzkiego konkursu przedmiotowego z jĂŞzyka polskiego.
Z nieukrywanÂą przyjemnoÂściÂą informujemy, Âże wÂśrĂłd najlepszych uczniĂłw z jĂŞzyka polskiego w naszym regionie znaleÂźli siĂŞ (od lewej strony):
	Weronika Bach, kl. 3a,
	Aniela Borowczyk, kl. 3c,
	Wojciech Janiec, kl. 3d
	PaweÂł Lis, kl. 3d,

ktĂłrzy uzyskali 22 punkty, tj. 88 punktĂłw procentowych, co daÂło im ex aequo drugie miejsce w powiecie gorzowskim w gronie gimnazjalistĂłw, ktĂłrzy stanĂŞli do konkursu z jĂŞzyka polskiego.
Teraz 25 lutego i 20 marca 2017 roku zmierzÂą siĂŞ z uczniami caÂłego wojewĂłdztwa lubuskiego podczas ponownego sprawdzianu pisemnego, a nastĂŞpnie egzaminu ustnego.
Weronika jest uczennicÂą pani Anny Wardyn, Aniela - pani Barbary Ewert, a Wojtka i PawÂła przygotowaÂła do konkursu pani MaÂłgorzata GoĂąciarska-KoÂłtun, nauczycielki jĂŞzyka polskiego w naszym Gimnazjum.
Gratulujemy i czekamy na tytuÂły Laureata, ktĂłry zwalnia z czĂŞÂści humanistycznej egzaminu gimnazjalnego, a takÂże daje moÂżliwoÂśĂŚ wyboru i pewnoÂśĂŚ przyjĂŞcia do wybranej szkoÂły ponadgimnazjalnej!






21 stycznia 2017, finalistka wojewĂłdzka konkursu przedmiotowego




Kurator OÂświaty w Gorzowie Wlkp. ogÂłosiÂł kolejnÂą listĂŞ uczniĂłw, ktĂłrzy zostali finalistami wojewĂłdzkimi konkursĂłw przedmiotowych.
MaÂłgorzata Mielnik z klasy IIIa osiÂągajÂąc 33 punktĂłw na 40 moÂżliwych do zdobycia zostaÂła finalistkÂą wojewĂłdzkiego konkursu przedmiotowego z geografii.
UczennicĂŞ do konkursu przygotowaÂła pani Marta Drost.
NaleÂży dodaĂŚ, Âże do etapu wojewĂłdzkiego zakwalifikowaÂło siĂŞ tylko 4 uczniĂłw z Gorzowa, w tym MaÂłgosia.
W Konkursie wziĂŞÂło udziaÂł 323 uczniĂłw, a tylko 42 zdobyÂło kwalifikacje do nastĂŞpnego etapu co Âświadczy o poziomie trudnoÂści przygotowanych zadaĂą.
Teraz 11 marca 2017 roku zmierzy siĂŞ z uczniami caÂłego wojewĂłdztwa lubuskiego podczas ponownego sprawdzianu z tej dziedziny wiedzy.
MaÂłgosia przystÂąpi jeszcze do dwĂłch konkursĂłw przedmiotowych; z jĂŞzyka polskiego i biologii. PoniewaÂż jest bardzo zdolnÂą uczennicÂą, wierzymy, Âże rĂłwnieÂż awansuje do finaÂłu wojewĂłdzkiego.
Gratulujemy i czekamy na tytuÂły Laureata, ktĂłry zwalnia z czĂŞÂści matematyczno-przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego, a takÂże daje moÂżliwoÂśĂŚ wyboru i pewnoÂśĂŚ przyjĂŞcia do wybranej szkoÂły ponadgimnazjalnej!






20 stycznia 2017, promowanie zdrowego stylu Âżycia

W ramach dotacji z Miejskiego Programu Profilaktyki i RozwiÂązywania ProblemĂłw Alkoholowych na rok 2016 w Zespole SzkĂłÂł nr 21 moÂżliwa byÂła realizacja zajĂŞĂŚ zwiÂązanych z promowaniem zdrowego stylu Âżycia i aktywnÂą formÂą spĂŞdzania wolnego czasu.
Celem byÂło promowanie zdrowego stylu Âżycia i zmniejszanie rozmiarĂłw zjawiska uzaleÂżnienia od alkoholu oraz przeciwdziaÂłanie problemom zwiÂązanym z naduÂżywaniem napojĂłw alkoholowych.
Realizacja celĂłw Programu nastÂąpiÂło poprzez tworzenie niezbĂŞdnego zaplecza w zakresie doposaÂżenia Âświetlic szkolnych, sal gimnastycznych i korekcyjnych w sprzĂŞt wspierajÂący dziaÂłania sÂłuÂżÂące promocji zdrowego stylu Âżycia i aktywnych form spĂŞdzania wolnego czasu z uwzglĂŞdnieniem aktywnoÂści kulturalnej i sportowej.
Zdrowie we wspĂłÂłczesnym rozumieniu to:
- wartoÂśĂŚ, ktĂłra pomaga realizowaĂŚ aspiracje, pozwala zmieniaĂŚ Âśrodowisko i radziĂŚ sobie w nim
- zasĂłb (bogactwo), ktĂłre daje moÂżliwoÂśĂŚ rozwoju spoÂłecznego i ekonomicznego, pozwala osiÂągaĂŚ odpowiedni poziom jakoÂści Âżycia
- Âśrodek do codziennego Âżycia, umoÂżliwia lepszÂą jego jakoÂśĂŚ
ZagroÂżenia, z jakimi styka siĂŞ wspĂłÂłczesny czÂłowiek powodujÂą, Âże naleÂży w jak najszerzej propagowaĂŚ zdrowy styl Âżycia, czyli Âświadome zachowanie czÂłowieka sprzyjajÂące poprawie, utrzymaniu i ochronie zdrowia.
Zachowania prozdrowotne polegajÂą przede wszystkim na:
	
	dbaÂłoÂści o higienĂŞ ciaÂła i higienĂŞ psychicznÂą
	odpowiedniej aktywnoÂści fizycznej
	racjonalnym odÂżywianiu siĂŞ
	zachowaniu bezpieczeĂąstwa
	poddawaniu siĂŞ okresowym badaniom stanu zdrowia
	niepaleniu tytoniu i nieuÂżywaniu narkotykĂłw

AktywnoÂśĂŚ ruchowa to przede wszystkim uprawianie rĂłÂżnych dyscyplin sportu jako wypoczynku czynnego, zabaw oraz ĂŚwiczeĂą dla podniesienia sprawnoÂści fizycznej i utrzymania jej przez jak najdÂłuÂższy okres Âżycia. AktywnoÂśĂŚ ruchowa moÂże byĂŚ rĂłwnieÂż skutecznym Âśrodkiem zaradczym i zapobiegawczym, przeciwdziaÂłajÂącym regresowi wydolnoÂści i wytrzymaÂłoÂści fizycznej.
SzkoÂła promujÂąca zdrowie wyrĂłÂżnia siĂŞ nastĂŞpujÂącymi cechami:
	nieodÂłÂącznym elementem programu nauczania jest edukacja zdrowotna
	atmosfera w szkole oraz jej organizacja wspiera edukacje zdrowotna i sprzyjajÂą zdrowemu stylowi Âżycia
	wspĂłÂłdziaÂłanie z rodzicami i spoÂłecznoÂściÂą lokalnÂą
	zdrowy styl Âżycia czÂłonkĂłw spoÂłecznoÂści szkolnej

SzkoÂła promujÂąca zdrowie wychodzi poza swoje mury i poszerza swojÂą dziaÂłalnoÂśĂŚ poprzez wspĂłÂłpracĂŞ z wÂładzami samorzÂądowymi, organizacjami, instytucjami, osobistoÂściami spoÂłecznoÂści lokalnej.






19 stycznia 2017, podium w unihokeju dziewczÂąt


PĂłÂłfinaÂły odbyÂły siĂŞ w Zespole SzkĂłÂł nr 21. Dziewczyny rozegraÂły 3 mecze i wszystkie wygraÂły.
PadÂły nastĂŞpujÂące wyniki:
SP 21:SP 9 - 4 : 0, SP 21:ZSP - 2 : 0, SP 21:ZS 12 - 3 : 1.
Dziewczyny dzielnie walczyÂły i dostaÂły siĂŞ do finaÂłu.
Bramki strzeliÂły: Anita Kardynia-3, Patrycja Klimuntowska-3, Karolina Michalik-3.
FinaÂł byÂł rozgrywany w Szkole Podstawowej nr 1.
W finale wziĂŞÂły udziaÂł 4 szkoÂły: SP nr 1, ZS nr 12, ZS nr 5, ZS nr 21.
Pierwszy mecz ze szkoÂłÂą nr 1 nasze zawodniczki zremisowaÂły 0 : 0, drugi z ZespoÂłem SzkĂłÂł nr, 12 takÂże zakoĂączyÂł siĂŞ remisem 0 : 0 natomiast trzeci mecz z ZespoÂłem SzkĂłÂł nr 5 wygraÂły 2 : 1.
Bramki strzeliÂła Anita Kardynia.
Na wyrĂłÂżnienie zasÂługuje bramkarka Nikola Janiak, ktĂłra bardzo dobrze broniÂła.
Wszystkie zawodniczki zasÂługujÂą na pochwaÂłĂŞ. Po zaciĂŞtej walce zdobyÂły srebrny medal.
DruÂżynĂŞ reprezentowaÂły: Marta MakoÂś, Maja TrĂŞbicka, Karolina Michalik, Patrycja Klimuntowska, Anita Kardynia, Martyna Staszek, Natalia Dul, Oliwia CieÂśla, Nikola Janiak, Julia Matusiak.
Relacja: pani Irena Bukowska



18 stycznia 2017, DzieĂą Pokoju


Dnia 17 stycznia 2017 r w naszej szkole po raz pierwszy odbyÂł siĂŞ Peace Day (DzieĂą Pokoju) w ramach dziaÂłajÂącego w placĂłwce programu wymiany uczniowskiej Erasmus +.
Organizatorkami zabawy byÂły nauczycielki jĂŞzyka angielskiego. CaÂłoÂśĂŚ odbywaÂła siĂŞ w holu gÂłĂłwnym na dÂługiej przerwie - wspĂłlne Âśpiewanie karaoke oraz tworzenie Âżywej pacyfki.
TÂło ÂświĂŞta stanowiÂły dwie tablice - jedna z wielokolorowymi, wyciĂŞtymi przez uczniĂłw z papieru dÂłoni, druga z wywieszonym hasÂłem: "When you close your eyes and think of peace, what do you see?" (tÂłum. Kiedy zamkniesz oczy i pomyÂślisz o pokoju, co widzisz?).
Mamy nadziejĂŞ, Âże DzieĂą Pokoju stanie siĂŞ jednym z corocznych wydarzeĂą w szkole.
Relacja: Aniela Borowczyk, kl. 3c



10 stycznia 2017, 1% na stowarzyszenie przyjaciĂłÂł ZespoÂłu SzkĂłÂł nr 21

Szanowni PaĂąstwo!
Od 2004 roku moÂżemy wybraĂŚ, na co przekazaĂŚ 1% swojego podatku.
DziĂŞki temu sami decydujemy o przeznaczeniu tej kwoty i tak pÂłaconej fiskusowi. MoÂżemy rozliczyĂŚ jÂą na rzecz budÂżetu paĂąstwa lub teÂż moÂżemy aktywnie wÂłÂączyĂŚ siĂŞ do akcji, ktĂłra pomoÂże poprawiĂŚ jakoÂśĂŚ ksztaÂłcenia dzieci i mÂłodzieÂży. Uzyskane w ten sposĂłb Âśrodki nie obciÂąÂżajÂą osobistego budÂżetu, poniewaÂż pieniÂądze w rzeczywistoÂści pochodzÂą ze skarbu paĂąstwa.
Kolejny raz mamy szansĂŞ wesprzeĂŚ dziaÂłania organizacji pracujÂących na rzecz wspĂłlnego dobra. Jako podatnicy moÂżemy zdecydowaĂŚ, kto dostanie nasze pieniÂądze - 1% podatku naleÂżnego urzĂŞdowi skarbowemu. JeÂśli nie wesprzemy Âżadnej organizacji poÂżytku publicznego (OPP), to ta kwota nie zostanie w naszej kieszeni - trafi do kasy paĂąstwa.

ZachĂŞcamy PaĂąstwa do wziĂŞcia udziaÂłu w akcji "1% dla mojej szkoÂły", ktĂłra takÂże w tym roku obejmie zasiĂŞgiem caÂłÂą PolskĂŞ. Sama akcja jest prosta i przejrzysta, a co najwaÂżniejsze nie trzeba ponosiĂŚ Âżadnych dodatkowych kosztĂłw.

Akcja "1% dla mojej szkoÂły" skierowana jest gÂłĂłwnie do osĂłb odprowadzajÂących podatek i tych wszystkich, dla ktĂłrych waÂżna jest edukacja swoich dzieci i poprawa jakoÂści ksztaÂłcenia. DziĂŞki temu moÂże nastÂąpiĂŚ przekazanie swojego podatku wÂłaÂśnie na rzecz konkretnej instytucji, w naszym przypadku na Stowarzyszenie PrzyjaciĂłÂł ZespoÂłu SzkĂłÂł nr 21 w Gorzowie Wlkp.


PoniÂżej pokazujemy jak wypeÂłniĂŚ odpowiedniÂą rubryczkĂŞ w formularz PIT-37:


JuÂż teraz dziĂŞkujemy wszystkim PaĂąstwu za pomoc!




5 stycznia 2017, Spotkanie uczniĂłw z Niemiec i Polski


W Gimnazjum nr 21 odbyÂło siĂŞ spotkanie polsko - niemieckie z zaprzyjaÂźnionÂą szkoÂłÂą Waldorfschule z Frankfurtu nad OdrÂą.
Uczniowie spotkali siĂŞ juÂż po raz kolejny w celu pogÂłĂŞbienia przyjaÂźni, poznaniu niemieckich tradycji boÂżonarodzeniowych oraz ksztaÂłceniu umiejĂŞtnoÂści jĂŞzykowych.
Nasi goÂście rozpoczĂŞli wizytĂŞ od zwiedzania Filharmonii Gorzowskiej. NastĂŞpnie odbyliÂśmy wspĂłlny spacer po nadwarciaĂąskim bulwarze, gdzie zrobiliÂśmy wspĂłlne zdjĂŞcie.
Nauczyciele oraz uczniowie z Waldorfschule po powitaniu przez dyrekcjĂŞ zwiedzili naszÂą szkoÂłĂŞ oraz uczestniczyli w panelu dyskusyjnym i w warsztatach artystycznych.
Spotkanie zakoĂączyliÂśmy uroczystym, wspĂłlnym poczĂŞstunkiem oraz deklaracjÂą dalszej wspĂłÂłpracy.
Za pomoc w przygotowaniu spotkania dziĂŞkujĂŞ uczniom naszej szkoÂły, a w szczegĂłlnoÂści grupie artystycznej oraz nauczycielom: pani Aleksandrze KarÂłowskiej i pani Urszuli Odwrot.
Relacja: pani Marta Drost










Adres












Gimnazjum nr 21
im. OrlÂąt Lwowskich

66-400 GorzĂłw Wlkp.

ul. Taczaka 1

tel. (95)7231322

e-mail do Dyrektora:
zs21@edu.gorzow.pl








Terminy
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bÂłĂŞdy na stronie










Opisz problem techniczny lub bÂłĂŞdy jakie zauwaÂżyÂłeÂś na stronie i wyÂślij do Redakcji

Podaj swoje imiĂŞ:


Wpisz adres e-mail:
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nagrody


















I miejsce w Polsce
luty 2010














I miejsce w konkursie
Radia "BIS"
jako Gimnazjum nr 11
na najlepszÂą
stronĂŞ internetowÂą






V miejsce w konkursie najlepszych stron www
Republika Onet.pl
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